Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

De Voogdie Eijbergen

11.04.1771
folio 1

Anno 1771 den 11 april heeft Roelof Koelmans overgedragen aan sijn zoon Jan Koelmans alle
sijne gereede en ongereede goederen en daar onder in specie de landerien op den
Harenkamp, den Veldkamp, den Barken Kamp, den Ouden Gaarden, het Rif, een stukjen
hooigrond en de koemathe, en een half huijs met het hofjen, in de buurschap Mallum en op
het Loo gelegen, als te zien hier vorens ten protocolle folio 1.

15.04.1771
folio 1

Op den 15 april 1771 hebben Gerardus ter Weeme en Johanna Geertruid Abbink eheluijden
alsmede derzelver meerderjarige zoons Evert Jan en Gerrit ter Weeme voor hun selven en
den eerstgemelden mede als vader en legitime voogd van sijn minderjarige dogter Eva,
vermogens gerigts decreet, overgedragen aan den koopman Jan Willem Smits en desselvs
ehevrouw J.M. van Campen een stuk bouwlands, groot ongevaer drie en een half schepel
gezaai onder Eibergen op den Overhoek naast de landerien van de cessionarien met de eene,
en met de andere zijde naast het land der wedue van Ludolph Bouwmeesters kennelijk
gelegen, breder te zien antea folio 1 verso et seq.

16.04.1771
folio 1

Anno 1771 den 16 april hebben Willem Bekking en desselvs huijsvrouw Eva Abbink
overgedragen aan Harmen Stroink op Engerink een stuk bouwland groot ongevaer vijf
schepel gesaais tusschen de landerien van Gerhadus ter Weeme en Reijnier Bitter in den
Eijbergschen Esch, voorts een vierde gedeelte van een weijde de Tenkink Mathe genaamt,
tusschen de Otter Mathe en Ketterings Weijde, soo als breder te zien antea folio 2.

30.04.1771
folio 1

Op den 30 april 1771 heeft Willem Kuiper in qualiteit als tijdelijken kerkmeester en
boekhouder der kerkengoederen van de kerk van Rekken peindinge versogt en geobtineert
op de gereede en ongereede goederen van Jan Willem Elferink, wonende op Dieters in
Rekken, bestaande 't ongereede in het plaatsjen Dieters in Rekken gelegen, ten einde om
daar door de somma van een honderd guldens en renten daar van verschenen sampt kosten
magtig te worden, als breder te zien ten ordinairen landgerigts protocolle folio 144 verso et
seq.

07.05.1771
foliolen1
verso

7 maij 1771 hebben Jan Bargwevers en Elisabeth Beernink eheluijden verbonden ten
behoeve van ni Winkelhorst en desselvs huijsvrouw Harmina Derkzen voor eene
somma van drie honder vijftig guldens en renten daar van te verschijnen een plaatsjen
het Goorhuijs genaamt, bestaande-in-huijs en annexen gaarden en bouwland, den Hasselt
genaamt, groot ongevaer drie en een half sc s gezaai, met de uitdrift en allen toebehoor
van dien, alsmede de nieuwe grond, groot circa een sc ezaai, voor eenige jaaren uijt de
gemeente gekogt en aan het voornoemde land den Hasselt geleg zamen in de
buurschap Rekken kennelijk gesitueert, waar van breder te zien hier vorens
folio 5 verso et seq.

15.05.1771
folio 1
verso

Op den 15 maij 1771 is ter instantie van Jan Twenhuijs ten protocolle gebragt een
maagscheid van den 8 junij 1770 waarbij aan denzelven Jan Twenhuijs, voor soo veel 't
ongereede aangaat, toegedeelt zijn, het huijs waarin sijn ouders gewoond hebben staande
tusschen de wooningen van Antonij van Rooij en Arent Polman, met den hof tusschen de
hoven van Gerrit Honhof en de coopm. Smits gesitueert, met het land op de Sengelhorst,
tussen de landerijen van den coopm. J.A. ten Cate en dat van procureur Abbink gelegen, als
te zien antea folio 8.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-1-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

15.05.1771
folio 1
verso

Op den 15 maij 1771 heeft Jan Twenhuijs ten behoeve der Provisorie der stad Eijbergen
voor een capitaal van twee honderd en vijftig guldens en interest verbonden een huijs met
het hofjen daar agter, in Eijbergen, staande en leggende tusschen de huijsen van Antoni van
Roij en dat van Arent Polman, voorts een hof gelegen tusschen de hoven van Gerrit Honhof,
en den koopman J.W. Smits, dan eindelijk een stuk bouwlands op de Sengelhorst tussen de
landerijen van burgermeester J.A. ten Cate en dat van procurator J.H. Abbinck, als breder te
zien antea folio 8 verso et seq.

15.05.1771
folio 1
verso

Op den 15 maij 1771 heeft Jan Koelman peindinge versogt en verkregen voor de somma van
één honderd seven en twintig guldens op en aan de ongereede goederen van Jan Simmelink
of Grotenhuis en desselvs huijsvrouw Aaltjen Stokkers, als op derselver plaatsjen of
cavensteede Roesink of Nukkers genaamt, op 't Loo in de boerschap Mallum, alsmede op
een stukjen land op de Harink Braak tussen de landerien van Esken Vunderink en Garrit
Kolthoff, als te zien ten ordinairen landgerigts protocolle folio 146 verso et seq.

16.05.1771
folio 1
verso

Op den 16 maij 1771 hebben Henricus ter Weeme en Jenneken Simmelink eheluijden
overgedragen aan Jan Schurink desselvs ehevrouw en erven der cedenten halve stukke
bouwland, de Baakstede genaamt, gelegen in de boerschap Hupsel, in den Hupselschen
Esch, met de eene zijde naest het land van Leppink, en met de andere zijde langs den
vaarweg, zijnde in het geheel omtrent vier schepels gezaai, en waar van de andere halfscheid
toebehoord aan Antoni Hofman, als breder te zien antea folio 11 verso et seq.

16.05.1771
folio 2

Op den 16 maij 1771 zijn twee acten geprotocolleert, waar bij op den 4 september 1767 J.H.
Abbink en Janna Bouwmeester eheln., Gerrit Abbink, Willem Bekkink en desselvs vrouw Eva
Abbink, Gerardus ter Weeme en Janna Geertruid Abbink echteluijden, Andries van Hummel
en sijn huijsvrouw Catharina Abbink, Hendrikus ter Weeme en Jenneken Simmelink
eheluijden, dan nog Hermannus Abbink en op geseiden 16°" maij 1771 Hendericus ter
Weeme als volmagtiger van Johan Snoek pro se en als momber der nog onmondige kinderen
van Henderik Snoek, met namen Aleida, Dora en Gerard Snoek, voorts van de groot en
jarige dogter van Johanna Snoek, egtevrouw des Veldwebels Heijde, hebben overgedragen
aan Aleida ter Weeme, wedue van wijlen Jan Mullerink en hare erven een stuk bouwlands
de Hooge Heurne genaamt, onder Eibergen tusschen de landerien van wijlen Hermannus
Stevens, en dat 't welk de wedue van Jan Honhof in bouwinge heeft kennelijk gelegen, als
breder te zien antea folio 12 et seq.

30.05.1771
folio 2

Op den 30 maij 1771 heeft Maria Zijhof wedue Jan Oossink overgedragen aan Berendina
Poelhuis de halfscheid van het plaatsjen de Maths Maate genaamt, bij het klooster te
Zwilbroek gelegen, breder te zien antea folio 18.

01.06.1771
folio 2

Op den 1 junii 1771 heeft de heer Henderik Willink junior als volmr. en conjuncta persona
van desselvs vader de heer Henderik Willink senior versogt en verkregen peindinge op de
ongereede goederen van Willem Bekking en desselvs huijsvrouwe, en wel speciaal op en aan
derselver huijs in Eijbergen bij hun selvs bewoont en een hof door hun gebruikt wordende en
verdere landerien bij en omtrent of onder Eibergen, om te verhalen assecuratie, voorts
voldoeninge aan ses jaaren agterstandige interesse van een capitaal van honderd gulden,
voorts om te hebben voldoeninge van vier jaaren interesse van een capitaal insgelijks groot
hondert gulden, als breder te zien ten ordinairen landgerigts protocolle 148 verso.

Gerojeert den 7 meert 1780 vide het protocol van dat jaar folio 179.

17.06.1771
folio 2

Op den 17 junii 1771 heeft Arent Geverink peindinge versogt en verkregen op en aan sodane
huijs van Hendrica Weelink wedue Rommelers, als door haar selvs bewoond word, staande
ende gelegen binnen Eijbergen op het hoek van den Brink, naast het huis van Gerrit
Timmerman, ten einde om te hebben assecuratie en betalinge van een somma van vijf en
twintig guldens met drie jaaren rente daar op verlopen, als breder te zien ten ordinairen
landgerigts protocolle folio 153.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
_2-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

29.06.1771
folio 2
verso

Anno 1771 den 29 junii heeft mr. Jan Derk van der Wijk in qualiteit als volmagtiger van
desselfs vrouw moeder Theodora Lulofs wedue van wijlen Nic. van der Wijk overgedragen
aan Jan Koelman, sijn ehevrouw Grietjen Muggers en erven het erve en goed Hanninck met
alle daar bij en onder gehoorende soo bouw- als weidelanden, regten en geregtigheden, in
de buurschap Ouden Eibergen in sijn kennelijke bepalingen gelegen, als breder te zien antea
folio 28.

29.06.1771
folio 2
verso

n 29 junii 1771 hebben Jan Koelman en Grietjen Muggers eheln. verbonden ten
evrouwe A.M. Tulleken weduwe boedelhoudersche en tugtenaresse van
wijlen mr. H.H. Ot in leven burgermeester der stad Arnhem en hare erven voor een
capitaal van drie duijzend vijf-handert guldens en daar op te verlopene interessen, hare
personen, goederen, actien en credi en tot een speciaal onderpand gestelt het erve
Hannink genaamt, onder de buurschap OldenEibergen in sijne kennelijke bepalingen
gelegen. Vervolgens hebben Jan Koelman en desselvs vrouwe boven en behalven het
voren gestelde onderpand aan de vrouw renthefferse voor gem: itaal ad 3500 guldens en
daar op te verlopene interessen verbonden hare personen en goederen;-in_het bijsonder een
weijde de Harink Mathe in de buurschap van Mallum gelegen, als van 't een en
te zien antea folio 28 verso et seq.

08.07.1771
folio 2
verso

Op den 8 julii 1771 heeft d°" G. Termeulen in qualiteit als volmagtiger van Lucas Engerink
overgedragen aan en ten behoeve van Harmen Stroink

1° een huijs met eenig land in den Beckings Kamp met dat land soo met de eene zijde langs
het Veld en met de andere zijde langs het land van Jannes Bouwmeesters met daar bij
gehoorende plaggen grond, heggen en bomen,

2° twee stukjes land ongeveer drie schepel gesaaij, tusschen de landerien van de wedue
Stevens, Tonis Bumthuis en die van wijlen domine Immink, bewoont en in gebruik bij Zwier
Koning,

3° een kampjen land aan den Kremers Kamp, met het eene einde aan het Veld,

4° een stuk land op den Goslijks Kamp met de eene zijde naast het land van Henderik
Slatboom en met de andere zijde langs het gemeene Voetpad, te zamen in de voogdie
Eibergen boerschap Olden Eibergen en omtrent de stad Eibergen respective gesitueert,
voorts sodane obligatien met het regt van hijpotheecq en vestenisse als Lucas Engerink tot
laste van diverse persoonen is hebbende, breder te zien antea folio 31 verso et seq.

10.07.1771
folio 3

den 10 julii hebben Jan Henderik Meerink en Margaretha Olden Kotte eheluijden
verbonden ten be n Henderica Goring en desselvs erven voor een somma van één
honderd en vijftig rijksdaalders ma n renten daar aan te verschijnen een hoek
bouwlands den Meerink Haverkamp geheten, gro vaer ses schepel gezaai, in de
buurschap Rekken in den Gelinkhoek, oostwaarts aan den Haver Elferink en
westwaarts aan Gelinks Haverkamp kennelijk gelegen, waar van breder te zien foli

24.08.1771
folio 3

en 24 augusti 1771 hebben Jan Fredrik Santvoord als volmagtiger van de gebroederen
Jan en Der eschot overgedragen aan juffrouw Maria Hoenties wedue van wijlen Jacob
Cobus sodane obligati chuldbekentenisse groot één duijsend guldens, als Geesken
Tankink weduwe ervuitersche e delhoudersche van wijlen hare eheman Harmen
Roelvink, gewesen hospes aan den Platvoe s Egbert Roelvink op den 28 junii 1751
wegens opgenomene penningen aan geseide Jan en eschot hebben bekend
verschuld te zijn en daar voor verbonden hare persoonen, geree ngereede goederen,
en in het bijsonder het erve de Roelvinks Plaetze in de buurschap Olden Ei
met het regt van hijpotheecq of vestenisse, breder te zien antea folio 38.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
_3-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426

Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

04.11.1771
folio3 en3
verso

Op den 4 november 1771 is na vertoninge van de quitantie des 50°" pennings geprotocolleert
eene acte van den 25" april desselven jaars, waar bij Henderik van Eijbergen en Gesina
Boumeesters eheluijden hebben overgedragen aan haren schoonzoon Henderik Joost Revius
en sijne erven alle hare gereede en ongereede goederen in het bijsonder mede de
nabenoemde parcelen, als een huijs en weere binnen Eibergen tusschen de huijsen van
Gerrit Abbink en Gerrit Jan Wennink, een weide genaamt de Koemsweide, groot ongevaer
twee koeweidens met een stuk lands daar bij, groot twee schepels gezaai, 't eindens de
Schoemakers Kom of Looierie, en noordwaarts aan de rivier de Berkel, wijders eene
koeweidens in de Tankinks Mathe tusschen het Goorakker en de Hasselt, een stuk lands
groot vijf schepels gezaai, den Pellik geheten, tusschen de gemeene steege en het land van
de heer d°" Wijgink, drie stukken lands in den Veltkamp te zamen groot ses schepels gezaai,
het eene tusschen het land van Derk te Raa en dat van Scholte Gerverdink, het andere het
Kopstuk geheten met de eene kante langs het gemeene Veld en met de andere zijde langs
het land van geseide Scholte Gerverdink, het derde tusschen het land van Gerrit Jan
Wennink met de eene en de andere zijde langs het land van de kinderen van Jan Havikhorst,
een hof of gaarden op Simmelink, tusschen den hof van Henderik Slatboom en de gemeene
steege, twee stukken lands naast malkanderen groot drie schepel gezaai op de Sandbree, en
een hoekjen gaarden gronds 't eindens hetselve langs de gemeene weg met de eene zijde en
met de andere zijde langs het land van Jan Smits, te zamen onder Eibergen kennelijk gelegen,
breder te zien antea folio 46 verso et seq.

07.11.1771
folio 3
verso

Op den 7 november 1771 hebben Gerrit Ruijter en Gesina ten Dievelde eheluijden
verbonden ten behoeve van Jan Grijsen en Aaltjen Groot Hasebroek eheluijden en derzelver
erven voor een capitaal van ses honderd caroli guldens en renten daar van te verschijnen
eene koeweide in de Otten Maate, gelegen in den Holterhoek met den eenen hoek aan de
weide den Hasselt genaamt, en langs de Tankinks Mathe schietende, alsmede een stuk lands
op de Heemsteede groot drie schepel gezaai, met de eene zijde naast de Pellik Steege, en
met de andere zijde naast het land van Floris Jan Teger, en dan nog een stuk lands in den
Busschers Kamp, groot twee schepel gezaai, tussen de landerien van juffer Abbink en
Hermannus ten Busschen, te zamen onder Eibergen kennelijk gelegen, breder te zien antea
folio 48.

09.11.1711
folio 3
verso

november 1771 hebben Hermannus Ruijters en Jenneken Wunneker eheluijden
verbonden ten e van Gradus Egging, desselvs huijsvrouw Janna ten Cate en hare
erven voor een capitaal van erd guldens en renten daar van te verschijnen een stuk
bouwlands het Bestemoers Stuk genaamt, g eveer drie en een half schepels gezaai
op den Eijbergschen Esch, met de eene zijde naast het lan rk Harbers en met de
andere zijde naast een geestelijk stuk bouwlands, gebouwt wordende Reimelink
kennelijk gelegen, als te zien antea folio 48 verso.

18.11.1711
folio 3
verso en 4

Op den 18 november 1771 hebben Jan Willem Elferink op Dieters en desselvs huijsvrouw
Aaltjen Esselink verbonden ten behoeve van den heer Arnoldus Selking sijn weledele
eheliefste Johanna Margaretha Akolck voor een capitale summa van twaalff honderd
guldens en renten daar van te verschijnen, het plaatsjen Dieters genaamt, bestaande in
huijs, scheuppe, bakhuijs, gaarden en appelboomgaard, alsmede in een en een half schepel
gesaaij den Hogen Gaarden genaamt, met sijn plaggen grond daar toe behoorende, een
molder gesaaij op den Dijters kamp, nog een molder gesaaij op voorsr. kamp gelegen, soo
van de gemeente hebben aangekogt, tien schepel gezaai het Reusken Slat genaamt, alle met
sijn regten en geregtigheden in de buurschap Rekken gelegen, breder te zien antea folio 49.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-4-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426

Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

25.11.1771
folio 4

Op den 25 november 1771 hebben Gerrardus ter Weeme en Johanna Geertruid Abbinck
eheluijden, alsmede dezelver meerderjarige zoons Evert Jan en Gerrit ter Weeme voor hun
selven en den eerst gemelden mede als vader en legitimen voogd van en over sijne
onmondige dogter Eva, vermogen een geallegeert gerigtsdecreet overgedragen aan Wolter
Simmelink en sijnen erven een hof of gaarden den Barg Gaarden genaamt, bij de stad
Eibergen tusschen de hoven van Reinier de Bitter en die van Jan Henderik Bouwmeester
kennelijk gelegen, als breder te zien antea folio 50.

02.01.1772
folio 4

Anno 1772 den 2 januarii heeft Gerrit Ruiters voor hem selvs en namens sijne huijsvrouw
Gesina ten Dievelde overgedragen aan Harmen Reerink en desselvs huijsvrouwe Johanna
Tieberink een huijs plaatse met den hofgrond daar agter gelegen, soo en als dit parceel
rakende is ter eener zijde aan der cessionarien huijs en daar agter gelegenen hof, en ter
anderen zijde aan het huis en daar agter gelegenen hof van wijlen Jan Stevens binnen
Eibergen, soo als breder is te zien antea folio 53.

06.01.1772
folio 4

Op den 6 januarii 1772 heeft den hoogwelgeboren gestrengen heer Gustav Adam baron van
Schleussing generaal adjudant van sijne koninklijke majesteit van Polen en overste in hoogst
desselvs armee in qualiteit als praesentant van den doorlugtigen vorst en heer Adam vorst
Czatorijski, ridder van de Ordens van den Witten Arend en St. Stanislas, generaal van
Podolien, chef van de Litauwsche Guardes te voet etc. etc. etc. versogt, en in name van sijne
vorstelijke doorlugtigheid als ehegemaal van mevrouw Isabella gravinne van Fleming, eenige
dogter van wijlen den hooggeborenen heere Georg Detloff rijksgrave van Fleming, erfheer
der steden en heerlijkheden Borculo en Ligtenvoorde, mitsgaders van de Havezate
Marhulsen, als ook van den hoogadelijken huijsen Leeuwen en Puijffelijk enz. enz. enz.
verkregen immissie en apprehensie van possessie in en van den Hogen Huijse en
Heerlijkheid Borculo met de daar onder gehoorende hoge en lage jurisdictie,
praeéminentien, regten en geregtigheden, en allen toebehoor, mitsgaders van alle daar
onder gehoorende goederen, als te zien ten ordinairen landgerigts protocolle folio 191 verso
et seq.

04.01.1772
folio4en4
verso

Op 4 januarii 1772 hebben Willem Ruijters en Christina Honhoff eheluijden verbonden
ten behoevewan Jan Grijsen, desselvs huijsvrouw Aaltjen Groot Hasebroek en haren erven
voor een capitaal t honderd guldens en renten daar van te verschijnen

1° eene koeweidens genaamt.de Polweide, schietende langs den Meulenmorsch en 't
eindens aan den Hondevoort,

2° twee stukken bouwlands leggende naas Ikanderen op den Busschers Kamp, groot te
zamen ongevaer ses schepels gezaai, met de eenezijde naast het land van Hendericus ten
Busschen en met de andere zijde naast het land van de w Wansink en

3° een stuk bouwlands op den Kattenberg, groot twee schepel gezaai, met de eene zijde
naast het land van den Hof te Vaarwerk en met de andere kante naast he d van Marten
Jaspers.

Alle onder Eibergen kennelijk gelegen, als breder te zien antea folio 53 verso et seq.

08.01.1772
folio 4
verso

Op den 8 januarii 1772 is geprotocolleert eene acte waar bij Henderik Rosink op den 28
december 1771 heeft bekend schuldig te wezen aan Willem Tankink desselvs huijsvrouw en
haren erven een capitaal van twee honderd en vijftig guldens, en voor de interesse in
gebruijk overgegeven een zekeren hoek hooijgrond in den Bushuisen kennelijk gelegen,
dewelke renthefferen zullen aanvangen met maij 1772, en soo agt aan een volgende jaaren
continueren, voorts verbonden voor het opgemelde capitaal en kosten sijn persoon, gereede
en ongereede goederen, waaronder den meergemelden hooijgrond in het bijzonder blijft
begrepen, als breder te zien antea folio 54 verso et seq.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
_5-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426

Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

22.01.1772
folio 4
verso

22 januarii 1772 heeft d°" G. Termeulen als volmagtiger van Harmen Stroink met
peindinge ocedeert op de gereede alsmede op de nabenoemde ongereede goederen
van Willem Bekkin Eva ter Weeme, eheluijden, als op derselver huijs met de brouwerie
daar agter, tusschen de behuisingen van den koster Jan Bouwmeester en Harmanus te
Vaarwerk, op een stuk lands in den sten Jukkenberg, op een stuk lands van Hengels
Stuk genaamt, op twee hoven den eenen in laashof, en den anderen op Simmelink, alle
te samen binnen Eijbergen en in de voogdie van Eijbe respective staande en gelegen, ten
einde om hier door te consequeren restitutie en voldoeninge €enes capitaals ad twaalf
honderd guldens, met alle agterstendige renten en kosten van dien, alsbreder te zien ten

ordinairen landgerigts protocolle folio 143.
Gerojeert den 7 meert 1787 vide het protocol aldaar folio 17?

14.02.1772
folio 4
verso

Op den 14 februarii 1772 is ten protocolle gebragt een maagscheid tusschen Egbert
Roelevink weduenaar van wijlen Triene te Nijenhuis ter eenre, en de momberen over de
twee onmondige kinderen uijt dien egt voortgekomen ter anderen zijde, waar bij is bedongen
dat de vader het voordeelige boedel goed, bestaande in een kampjen lands met sijn
getimmer, het Hag genaamt, in de buurschap Rekken gelegen, groot circa negen en een half
schepel gezaai, hebben ende behouden zal, en daar en tegen tot sijn eenig en particulier
beswaar houden het capitaal daar in gevestigt, mitsgaders de verdere schulden, welke sig in
den boedel mogten bevinden, en daarenboven zal gehouden zijn aan sijne twee kinderen, als
meerderjarig geworden of in huwelijk getreeden zijn, uijt te keeren en te betalen een somma
van twee honderd en twaalf guldens eens, namentlijk aan de soon Jan één honderd twaalf
guldens tien stuivers en aan de dogter Berendina een honderd guldens, en daar voor
verbonden het gelibelleerde bouwland het Hag geheten, breder te zien antea folio 58 verso
et seq.

30.03.1772
folio 5

2 op den 30 maert heeft Henderik Rosink voor hem zelven en als vader en
legitimen voog sselvs seven minderjarige kinderen verbonden ten behoeve van
Egbert Holters voor een capita één honderd twee en 't negentig guldens en renten
daar op te verschijnen een weijde in de Aap e eene zijde aan de weijde van Derk
Fennen, en met de andere zijde aan 't land van Harmen voorts derzelver landerijen
groot drie schepels gezaai op den Tenkers Kamp, te zamen in de buursc ken gelegen,
waar van breder te zien antea folio 60 verso et seq.

14.04.1772
folio 5

Op den 14 april 1772 heeft Janna Geertruid Timmermans wedue van Jan Wanssink
overgedragen aan Harmina Ruiters een stuk bouwlands op den Buskers Kamp, met de eene
zijde langs de weide den Brandewijns Nap genaamt, en met de andere zijde naast het land
van Willem Ruiters onder Eibergen kennelijk gelegen, waar van breder te zien antea folio 63.

25.04.1772
folio 5

Op den 25 april 1772 hebben Jan Simmelink en desselvs huijsvrouw Aaltjen Stokkers
overgedragen aan Jan Grijsen en Aaltjen Groot Hasebroek eheluijden en haren erven

1% haar huijs en plaatze gelegen op het Loo naast het huijs van Jan Warnsink,

2e een stukjen gaardenland naast of tusschen het land van Arent ter Braak in het Waals
Gaardeken, en

3° een stukjen bouwlands het Nijeland genaamt, naast de landerien van Gerrit Grijsen of
Kolthof,als breder te zien antea folio 64 verso et seq.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
_6-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426

Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

28.04.1772
folio 5

Op den 28 april 1772 is ter instantie van Gerrit Ruiters geprotocolleert een maagscheid,
opgerigt tussen de nagelatene kinderen van wijlen Barent Ruiters en wijlen Mette
Berenbroek in leven eheluiden, genaamt Harmina Ruiters weduwe van wijlen Henderik
Bartels ter eenre, en Garrit Ruiters ter andere zijde, waar bij art. 2 deselve wedue Harmina
Ruiters nu wedue van wijlen Henderik Bartels afziet van alle sodanigen regt en erfregt, als zij
op de caterstede Ruiters genaamt, heeft, voorts van den imboedel des huises, kort om van
all het gene dat zij bovengemelte weduwe van haar vader en moeder is aangestorven aan
haren broeder Garrit Ruiters en art. 3 zo is hier nog bij geconditioneert dat dezelve weduwe
boven gemelt in de Ruiters Plaats zal laten staan de somma van drie hondert en vijftig
guldens, tot zoo lange als bovengemelte kinderen haar stiefvader in leven is, van welke drie
hondert en vijftig gulden de stiefvader Engbert Bartels de revenuen of rente zal trekken etc.,
vide actum, antea het gehele instrument folio 65 verso et seq.

28.04.1772
folio 5
verso

Anno 1772 den 28 april heeft Gerrit Ruiters verbonden ten behoeve van monsr. Harmen
Stroink op Engerink voor een capitaal ad twee en twintig honderd guldens en renten daar op
te verschijnen het goed en erve de Ruiters Plaats genaamt, met sijn behuisingen, schoppe,
onderhorige landerien, weijdegronden, hout en houtgewasschen in de buurschap Mallum op
"t Loo gelegen, dan nog een weijde "t Ensink Rot genaamt in de buurschap Rekken gesitueert,
als breder te zien antea folio 66 verso et seq.

06.05.1772
folio 5
verso

Op den 6 maij 1772 hebben Derk ten Raa en Johanna Catharina Honhoff eheluijden
overgedragen aan Arent Geverdink desselvs huijsvrouw en erven een huijs met den agter
leggenden grond en bakhuijs alsmede de grond soo agter het bakhuijs is leggende met hun
regt aan de putte, soo agter het bakhuijs staat, de verdere grond gaande tot aan den
Druppenval van het huijs van Jan Oosterik, mits behoudende Jan Oosterik een gang na de
putte, in de stad Eibergen, en wel het gementioneerde huijs naast de huijsen van de wedue
van Hummel en Gerrit ten Brinke kennelijk gelegen, breder te zien antea folio 70.

06.05.1772
folio 5
verso

Op den 6 maij 1772 hebben Jan Koelman Bartelts zoon en Henders Ziebrink eheluijden
overgedragen aan Lammert Bloemendaal en Geertjen te Dieveler eheluijden en haren erven
der cedenten portie, zijnde de helft van en aan een weijde de Bomers Maate genaamt, in de
buurschap Olden Eibergen kennelijk gelegen, breder te zien antea folio 70 verso et seq.

06.05.1772
folio 5
verso

Op den 6 maij 1772 heeft Jan Koelman Bartelts zoon laten protocolleren een maagscheid,
waar bij aan hem is overgegeven de gehele Coelmans Plaatze met allen aankleven van dien,
alsmede een half weijdeken de Bomers Mate genaamt, in Olden Eibergen, naast den
Bomerskamp en aan het gemeene Velt gelegen en aangaande het land op den
Brouwerskamp en het kampjen aan de Harinkhorst is geconditioneert, dat indien de vader
niet mogte veralieneren of na sijn doot komen over te schieten, voor sekere daarbij gemelte
penningen in eigendom van sijn oudsten soon Jan zal vervallen, relatio tot het voorsr.
maagscheid hier voren te vinden folio 71 et seq.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
_7-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426

Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

25.05.1772
folio 5
verso en 6

Op den 25 maij 1772 hebben Gerrit Slatboom op Seers en Jenneken Schepers eheluijden
verbonden ten behoeve van de Diaconie Armen van Eibergen voor een capitale somma van
seven honderd guldens en daar van te verschijnenen renten

1. haar huijs en hof met een stuk lands voor de boven deure, het Seers plaatsjen
genaamt,

2. twee stukken bouwlands op den kamp, met de een zijde naast het land van Willem
Weernekers en met de andere zijde naast het land van H. Lenferink,

3. twee stukken bouwlands in den Wasbuil, tusschen het land van de Weerneker en
dat van Braak Gerrit,

4. twee stukken bouwlands op de Koldeweij met de eene zijde naast het land van
Jurrien Menkhorst en met de andere zijde naast het gemeene Veld, met een
hoekjen nieuwe grond van de gemeente van Eibergen aangekogt, daar aan
gesitueert, dan nog

5. twee stukken bouwlands op het Hoge Stukke, het eene gelegen met de eene zijde
naast het land van Gerrit Bilderbeek en ter anderen zijde naast het land van de
wedue Wanssink, het andere tusschen het land van Lenferink en de Ketterinks
Weijde,

te zamen in de buurschap Holterhoek kennelijk gelegen, breder te zien antea folio 82 verso
et seq.

04.06.1772
folio 6

Op den 4 junii 1772 is eene acte geprotocolleert van den 24 maert laastleeden, waarbij
Geertruid Duiven, weduwe van wijlen Goossen Swerink heeft overgedragen aan haren neev
en nigte Teunis Lammers en Essele Schepers eheluijden ende derzelver erven alle hare
gerede en ongerede goederen, actien en crediten, imboedel fdes huijzes etc., ook haar
cavensteedje Swerink, als huis, hof, land, en verdere toebehoren, in de buurschap Mallum
op het Loo kennelijk gelegen, mitsgaders haar gedeelte aan de nalatenschap van haren
broeder Jan Duiven, onder conditien als bij die acte hier vorens te vinden folio 86.

17.06.1772
folio 6

Anno 1772 den 17 junii hebben Herman Loiker en Griete Wennink eheluijden, voorts Berent
Loiker en Hermannus Loiker verbonden ten behoeve van Harmen Eslink, woonende in
Ammelo in het Kerspel Vreden, en sijne erven, voor een capitale somma van vijf honderd en
negentig guldens en renten daar van te verschijnen, haren halven kamp bouwlands, de
Roggen Brake genaamt, ofte wel den einde van dien kamp tegens het zuijd-oosten
gesitueert, gelijk denzelven met Hulsman, die den anderen einde toebehoord, is afgedeelt,
met die daar bij gehoorende zigtvreede en plaggen grond, en verdere toebehoor, in de
buurschap Rekken kennelijk gelegen, als te zien antea folio 88.

23.06.1772
folio 6

Op den 23 junii 1772, heeft Jan Poppink overgedragen aan sijne neeve Jan Hendrik Poppink
en sijne erven een stuk bouwlands de Bree genaamt, in de buurschap Rekken, tusschen Buts
Ham en het land van Koerdes kennelijk gesitueert, als breder te zien antea folio 90 verso.

25.06.1772
folio6en6
verso

en 25 junii 1772 hebben Teunis Lammers pro se et nomine uxoris Essele Schepers,
Roelof issers, Grietjen Meuissers, Roelof Schepers en Gerrit Slatboom, man en voogd
sijner huijsvrouwJenneken Schepers versogt en verkregen peindinge op en aan sodanen
aanpart zijnde een derde eelte van een weijde de Strijpe genaamt, in de buurschap
Rekken met de eene zijde aan deweijdegrond van Harmen Odink, en met de andere zijde
aan die van de erfgenamen van Anthonij enkotte gelegen, Jan Henderik Merink en
desselvs huijsvrouw toestendig, ten einde daar te consequeren

1. een capitaal van vijftig guldens met de renten van-dien, bij Derk Merink op den 2 julii
1740 genegotieert en bij gepeindete aangenomen en dan

2. eene somma van veertig guldens wegens timmermans dagloon ve
Hendrik Merink meede aangenomen,

uld, en bij Jan

breder hier van te zien ten ordinairen landgerigts protocolle folio 212.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
_8-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

01.07.1772 | Op den 1 julii 1772 heeft Herman Wennink in qualiteit als volmagtiger van juffrouw Anna
folio 6 Maria Bekkink, weduwe van wijlen d°™ Jacobus Immink, en van hare zoons d°™ W. Immink
verso en d°" B. Immink, overgedragen aan Gerrit Ruijters en Gesina Dievelde, eheluijden, een huijs
en hof binnen Eibergen, tussen de huijsen van Hendrik Olthof ter eenre, en de wedue van
Andries van Hummel ter anderen zijde kennelijk staande en gelegen, als breder te zien antea
folio 92 verso
06.07.1772 | Op den 6 julii 1772 hebben Willem Bekkink en desselvs huijsvrouw Eva Abbink overgedragen
folio 6 aan Harmen Stroink op Engerink
Verso 1. eenstuk land groot drie schepel gezaai in den Voorsten Jukkenbarg tussen de
landerien van Gerrit Wanink en den koopman Smits,
2. een stuk land mede drie schepel gesaaij groot het van Hengels Stuk genaamt in den
Eijbergschen Esch tusschen de landerien van Jan Bekkink en van Koert Reijmelink,
3. een gaarden in den Claas Hof ongeveer ses spind gesaaij, tusschen de landerien van
Fredrik van Hummel en van eenige geestelijke gronden de Geere genaamt, in de
voogdie Eibergen gelegen,
breder hier van antea folio 93 verso et seq.
06.07.1772 ii 1772 hebben Willem Bekkink en Eva Abbink ehel. verbonden ten behoeve van
folio 6 Harmen Stroink op ink voor een summa van seven honderd drie guldens en agtien
Verso stuijvers en renten daar op te verlopen ijs met het brouwhuijs en hof daar agter
tusschen de behuijsingen van de wedue van de koster meester, en van de wedue
van Harmanus te Vaarwerk, voorts een hof op Simmelink, in de stad en'v ie Eibergen
staande en gelegen, breder te zien antea modo Garit Eeftink, vide hier voren op folio 94.
26.09.1772 | Op den 26 september 1772 hebben Engbert Tankink en Hendrikus Kuipers in qualiteit als
folio 6 tijdelijke Diakenen van Rekken overgedragen aan sr. Hermannus Willink en juffrouw Anna
Verso Margaretha Theenk eheluiden de plaatze Kieskamp genaamt, alsmede een stuk bouwland
den Lagen Pellenberg daar onder gehoorende cum pertinentus, in de buurschap Ouden
Eibergen gelegen, als breder te zien antea folio 97 verso et seq.
04.11.1772 | Anno 1772 den 4 november hebben mr. G.G. Wijgink en vrouw G. van Brienen eheluijden
folio 7 overgedragen aan Henderik Joost Revius desselvs huijsvrouw en erven een vierde gedeelte
van een kamp lands den Pellijk genaamt, onder Eijbergen, naast de wederhelft van geseijde
Pellijk, aan Henderik van Eijbergen, modo den cessionarien in dezen toestendig, als breder
te zien antea folio 102.
10.11.1772 | Op den 10 november 1772 hebben Gerrit Abbink en Henders Bruerink eheluijden, alsmede
folio 7 Hendrik Jan Abbink en desselvs huijsvrouw Harmina Ruwhoff overgedragen aan Gerrit
Scholte van Karnebeek en Geesken Oldenkotte eheluijden voor twee derde gedeeltens en
aan derzelver broeder Antoni van Karnebeek voor het overige derde gedeelte een kamp
bouwlands in de buurschap Rekken met de eene zijde aan het land van Elferink, en met de
andere zijde en beide einden aan het Veld, waar van breder te zien antea folio 102 verso et
seq.
08.08.1772 | Op den 8 augusti 1772 hebben de doorlugtige vorst en vorstinne Czartorijski, heer en vrouw
folio 7 van de Heerlikheijd Borculo etc. etc. etc. voor hun en hunne successeuren, ten behoeve van

den heer F.E. Spanker geconstitueert en geaffecteert op de goederen tot en onder dese
heerlikheijd gehorende een jaarlix pensioen van drie hondert guldens Hollands ten fine als
hier vorens met meerderen te vernemen q.r. vide folio 103 et seq.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
_9-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426

Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

17.11.1772
folio 7

Op den 17 november 1772 heeft Rutgerus Batenborg koopman te Groll met peindinge
geprocedeert contra Henderik Wevers en sijn huijsvrouw op derselver gerede goederen,
alsmede op het Wevers Plaatsjen in de buurschap Rekken gelegen, om te hebben
voldoeninge eener somma van dertig guldens en negen stuijvers breder te zien ten
landgerigts protocol folio 226.

18.11.1772
folio 7

Op den 18 november 1772 heeft Harmanus ter Horst peindinge erholden contra Henderik
Wevers en sijn vrouw, om te consequeren eene summa van vier en dertig guldens en
veertien stuijvers, op en aan het Wevers Plaatsjen, in de buurschap Rekken gelegen, als
breder te zien ten ordinairen landgerigts protocolle folio 226 verso.

04.01.1773
folio 7

Anno 1773 den 4 januarii hebben Gerrit Klein Hasebroek en desselvs huijsvrouw Janna Klein
Hasebroek overgedragen aan Berent Pijpers en Geertjen ter Woerst eheluijden het kater
plaatsjen den Veltkamp genaamt, in de buurschap Olden Eibergen, met de eene zijde aan
het Veld en met de andere zijde naast de weijde van Gerrit ten Hulshof en Lammert
Boomers in sijne heggen en bepalinge kennelijk gelegen, als breder te zien antea folio 109.

04.01.1773
folio 7
verso

73 den 4 januarii hebben Berent Pijpers en Geertjen te Woert eheluijden verbonden
ten behoeve v illem Stormelink weduenaar van wijlen Amelia Swabink, woonagtig in de
buurschap Eefde, onder outampte van Zutphen, en sijne twee minderjarige kinderen,
bij sijne geseijde vrouw in huwelijk ver voor een capitaal van ses honderd vijf en
seventig guldens en renten daar van te verschijnen laatsjen den Veltkamp, of ook wel
den Pijper genaamt, soo als op huijden door de eheluijdenm it en Janna Klein
Hasebroek aan de debiteuren is opgedragen, in de buurschap Ouden Eiber
gelegen, als breder te zien antea folio 113,

11.01.1773
folio 7
verso

Op den 11 januarii 1773 hebben Jan Derk Simons, alsmede Jan Smits en Arent Polman, den
eersten voor sig selven, en de twee laatsten als aangestelde momberen van des
eerstgemeltens minderjarige broeders en zuster, te weeten Willem Hendrik, Catrina en
Hendrik Jan overgedragen

1. aan Henderik Bouwmeesters, desselfs huijsvrouw Geertjen Hofmans en hare erven
sekeren gaarden onder Eibergen in den Klaashof, naast den gaarden van
cessionarien en den weg, welke tusschen den geseijden gaarden en het land van Jan
Derk te Vaarwerk heen loopt als te zien antea folio 115 verso.

2. aan Harmen Reerink, desselvs huijsvrouw Johanna Tieberink en derzelver erven
seker stuk bouwland, groot ongeveer vier schepels gezaai, onder Eibergen in den soo
genaamden Mors kennelijk gelegen, ter eener zijde naast de Hummels Weijde, en
ter andere naast een stuk bouwlands gehoorende tot het Eibergsche Weemer Erve,
als te zien antea folio 116.

11.01.1773
folio 7
verso

Anno 1773 den 11 januarii hebben Jan Derk Simons voor sig selven, mitsgaders Jan Smits en
Arent Polman in qualiteit als mombers van en over Willem Hendrik, Catharina en Hendrik
Jan Simons, minderjarige broeders en zuster van den eerstgemelden, voorts Garrit ten
Hulshof en Janna ter Maat eheluijden overgedragen aan Christiaan ter Raa op Hemsink en
Johanna Hemsink en derselver erven een sevende part van het erve en goed Nienhuis in
Ouden Eibergen, dan nog twee sevende parten van een stuk land onder gemelde erve
gehoorende, de Bree genaamt, in den Olden Eijberschen Nes gelegen, breder te zien antea
folio 116 verso.

05.03.1773
folio 7
verso

Op den 5 maert 1773 hebben Jan Hendrik ten Kulve of Hulsman, en Janna Hulsman
eheluijden overgedragen aan Jan Derk Konings of Elferink, desselvs huijsvrouw Elisabeth
Elferink en hare erven een kamp bouwlands de Spenker Bree genaamt, met den annexen
hooijgrond, in de buurschap Rekken, aan Elvers Haverkempken ten westen en ten oosten
aan Boomer Raaken, ten noorden aan de Berkel, en Meerink Weijde, ten zuijden aan het
Veld kennelijk gesitueert, invoegen als breder te zien antea folio 188 verso et seq.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-10-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

05.03.1773
folio 8

1773, den 5 maert hebben Jan Derk Konings of Elferink en Elisabeth Elferink

rbonden ten behoeve van de heer Floris Jan Teger, desselvs eheliefste Aleida
Geertruid te Raa, eider erven, voor een capitale somma van een duijzend en vier
honderd guldens en renten r van te verschijnen de landerijen de Spenker Bree genaamt,
bestaande in ongeveer veertien sc ezaai bouwland, en twee dag maaiens hooigrond,
uijtmakende een gedeelte van de Hulsmans tze, met de zijden aan het gemeene Veld en
Meerink Weijde en den Berkel, en 't eindens aan Bo Raaken en Elvers Haverkempken
gelegen, dan nog het bouwland groot ongeveer elf schepel gezaai, den Haverkamp genaamt,
ten oosten aan de Spenker Bree, ten zuijden aan het gemeene Veld, t
Meerink Haverkamp, en ten noorden aan de Berkel, te zamen in de buurschap
kennelijk gelegen, breder te zien antea folio 119 verso et seq.

05.03.1773
folio 8

Op den 5 maert 1773 hebben Henderik van Eibergen, Jacobus Egbers, G.J. Wissink, Frederik
Jan te Ra en Derk te Ra overgedragen aan Henderik Olthof, desselvs huijsvrouw en erven
een huijs en hof binnen Eibergen, tusschen de huijsen en weeren van de wedue van wijlen
d°™ Immink en Jan Ruijters gelegen, invoegen dit parceel aan de cedenten, voor hun selvs
en voor hunne huijsvrouwen caverende, uijt de boedels van wijlen Berent Bouwmeesters en
Geertruid Bouwmeesters gewesene echteluijden, en van Anna Bouwmeesters is
aangekomen, als hier van breder te zien antea folio 120 verso.

05.03.1773
folio 8

Op den 5 maert 1773 hebben Henderik Olthof en Derksken Hiddink eheluijden verbonden
ten behoeve van de Diakonie Armen van Eibergen voor een somma van één honderd vijf en
seventig guldens en renten daar van te verschijnen een huijs, weere en hof, binnen Eibergen,
tusschen de huijsen en weeren van de wedue van wijlen d°™ Immink en Jannes Ruijters
kennelijk gelegen, invoegen dit parceel aan de comparanten voor dezen weledelen gerigte op
huijden is gecedeert en opgedragen soo als breder te zien antea folio 121.

26.04.1773
folio 8

Op den 26 april 1773 hebben Jan Hendrik Meerink en Margareta Oldenkate eheluijden
overgedragen aan Hendricus ter Woorst junior en desselvs ehevrouw Elisabeth te Winkel
een stuk bouwlands, het Agterste Boomstukke genaamt, leggende met den noordeinde aan
Odink Weijde, met den zuijd einde aan het Voorste Boomstuk, soo L. Ruwhof toebehoord,
en ten westen en oosten tusschen heggens, in de buurschap Rekken kennelijk gesitueert,
breder te zien antea folio 127.

26.04.1773
folio 8

Op den 26 april 1773 hebben Jan Hendrik Meerink en Margareta Oldenkate eheluijden,
voorts Jan Merink, Jacob Baak (:alias Leussink:) en desselvs huijsvrouw Janna Meerink
overgedragen aan Berent Oldenkotte, woonagtig in het kerspel Vreden, der cedenten Strijpe
hooijgrond, in de buurschap Rekken, in den soogenaamden Asschert, met den eenen einde
aan de Woorster Steege, en met den anderen einde aan den Bruggers Kamp, met de
oostzijde aan Odink Maate, en met de andere zijde aan Oldenkots Hooijgrond, kennelijk
gelegen, breder te zien antea folio 127 verso.

01.05.1773
folio 8
verso

n 1 maij 1773 heeft den heer Johan Christiaan Blum in qualiteit als gevolmachtigde van
hunne doo tigheden den heere Adam furst Czartorijski, en desselvs gemalin vrouwe
Isabella furstinne Cz ijska, geborene gravin van Fleming, heere en vrouwe van Borculo
en Lichtenvoorde, verbonden ehoeve van de heeren Pieter Munch en Dirk Westrik
kooplieden in compagnie te Amsterdam zelver erven successeuren en regt verkrijgende
voor eene somme capitaal van driemaal honder ijftig duizend guldens en alle daar op te
lopene renten, de alinge Heerlijkheid van Borculo, in het g schap Zutphen kennelijk
gelegen, met aller derzelver praeéminentien, regten en geregtighe itsgaders de
revenuen, renten, vruchten en inkomsten van dien, invoegen als breder hier
protocolle bij de acte van schuldbekentenisse en verband folio 129 verso et seqq.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
- 11-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426

Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

01.05.1773
folio 8
verso

og heeft denzelven heer Johan Christiaan Blum in sijne voorschrevene qualiteit op den
1maijl ten behoeve van welgemelde heeren Pieter Munch en Dirk Westrik tot eene
speciale cautie gestelt eene somma van vijftig duizend guldens, tot welkers opneeminge hij
insgelijks door hunne uchtigheden den heere en vrouwe furst en furstinne Czartorijski
geauctoriseert was, en mede specialijk verbonden de alinge Heerlijkheid van Borculo cum
annexis kennelijk in het graavschap Zutphen gelegen, met aller derzelver preeéminentien,
regten en geregtigheden, mitsgaders de reven renten, vruchten en inkomsten van dien,
ten einde de heeren Munch en Westrik, hunne erven;successeuren en regt verkrijgende, sig
daar aan wegens de schade, die haar weledele door den minderen ontvangst van de
jaarlijksche inkomsten en revenuen dezer heerlijkheid, die ter betali van de jaarlijksche
renten van het gementioneert capitaal van driemaal honderd en vijftig duiz uldens bij
vorige acte zijn gedssigneert, casu quo mochten komen te lijden, te kunnen en mo
verhalen als sulks breder te zien antea folio 134 et seq.

04.05.1773
folio 8
verso

Op den 4 maij 1773 hebben Garrit Willem Bekkink en desselvs broeder Berent Bekkink
overgedragen aan Gerrit ter Braak, desselvs huijsvrouw en erven een stuk bouwlands, in den
Wasbuijdel genaamt, met de eene zijde langs het land van de wedue van wijlen Jan
Warnsink, en met de andere zijde langs de Luessink Kamp, als sulks breder te zien antea folio
136 verso.

05.05.1773
folio 8
verso

Op den 5 maij 1773 heeft Elsken Cluijvers, wedue van wijlen Ludolph Bouwmeesters,
overgedragen aan Willem Wooldink en desselvs huijsvrouw Aaltjen Nijhuis dusdane
landerien en behuijsingen als haren vader op den 28 december 1769 aan geseijden Wooldink
heeft verkogt bestaande

1. ineen stuk land bij den soo genaamden Slatboom met desselvs daarop staande
behuijsingen, met de eene zijde aan een Geestelijk stuk, en met de andere zijde aan
het gemeene Veld,

2. ineen stuk land in den Veltkamp, t' eindens aan Hulschers land, en met de eene
zijde aan de landerien van Garrit Honhoff en Hendrik van Eijbergen, en met de
andere zijde aan het Veld, en dan nog

3. ineen stuk land aan het soo genaamde Smees Vonder, met de eene zijde naast het
land van juffer Abbinck en met de andere zijde aan het gemeene Veld,

als breder te zien antea folio 137.

27.05.1773
folio 9

Op de eij 1773 hebben Jan Koelman Bartelts zoon, en desselvs huijsvrouw Henders
Siebink verbonden te eve van juffer Theodora Wendelina Bekking voor een capitaal
van ses honderd guldens, en renten, te verlopen, twee kampen bouwlands den
eenen den Barkenkamp, groot ses schepel gezaai, anderen den Veltkamp groot
vijftien schepel gezaai, uitmakende een gedeelte van het erve en Koelmans Plaatze,
in de buurschap Mallum gelegen, als breder te zien antea folio 142 verso et seq.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
_12-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

28.05.1773
folio9

Op den 28 maij 1773 heeft Henderik Schurink aan handen van mij verwalter secretaris ten
fine van protocollatie en registrature overgegeven sekere huwelijkse voorwaarden, opgerigt
tusschen Hendrik Schurink als bruijdegom ter eenre, en Jenneken Eimbers als bruijd ter
anderen zijde, waar bij tegens sekere conditien onder anderen is gestatueert art. 4 dat
geseijde bruijdegom en bruijd na doode van haren oom en meuij Hendrick Eijmbers
Hermken Schurink eeuwiglijk en erfelijk zullen hebben te profiteren en te behouden alle
sodanige nalatenschap als gemelde Hendrik Eijmbers ende sijn huijsvrouw Hermken
Schurinck met de doot sullen komen te ontruijmen en na te laten soo wel gerede als
ongerede goederen en effecten, schulden en weerschulden en wat eenigsints hier onder kan
gerekent worden en soo als het op de sterfdagen van geseide Hendrick Eijmbers ende sijn
huijsvrouw Hermken Schurink bevonden wort, van wat name of nature deselve mogten zijn
videatum breder deselve huwelijkse voorwaarden hier voren geprotocolleert folio 144 verso
et seq.

28.05.1773
folio9

Op den 28 maij 1773 heeft Harmken Schurink, wedue van wijlen Hendrik Embers
overgedragen aan Hendrik Schurink op Embers en desselvs huijsvrouwe Jenneken Embers,
alle hare gereede goederen, speciaal daar onder mede begrepen dusdane twee honderd
guldens, als de cessionarien uit hoofde van derselver huwelijxe voorwaarden van den 7
september 1750 andersints verpligt waren aan der cedentes erfgenamen te voldoen, als
breder te zien antea folio 144.

14.06.1773
folio 9

Op den 14 junii 1773 hebben Gerrit Ruiters en Gesina ten Dievelde eheluijden, voor haar
selve, en den eerste mede als volmagtiger van Jan te Dievelde, weduenaar van Jannetje
Oosterbag, van Roelof te Dievelde, mitsgaders van Jacob Kramer, Jan Kramer en Gesina
Kramer, alsmede nog van Gerrit Jan te Dievelde, voorts Garrit Abbink en sijne huijsvrouw
Henders Bruerink, Arent Welmerink en Henders Abbink eheluijden, Jan Nijhuijs en desselvs
ehevrouw Janna Nijhuijs, Daniel van Tuijl en Elisabeth Kok eheluijden, Jan ten Brinke en sijn
huijsvrouw Aleida Kok, Arent Menkvelt en Anne Marie Kok eheluijden, dan nog Reint ten
Broeke en Egbert ten Broeke pro se en namens derselver respective ehevrouwen
overgedragen en ten behoeve van haren neeve Berent ten Broeke, desselvs huijsvrouw
Jenneken Prijsers, en derselver erven het erve en goed Oosterbroek of wel hunne respective
portien aan hetzelve, in de buurschap Rekken kennelijk gelegen, bestaande in getimmer daar
op staande, houtgewasschen, inslagen, plaggen vree, en verder hof-, bouw- en weijdelanden
bij en onder gemelte erve gehoorende, dan nog mede drie koeiweidens onder den
Holterhoek bij Eibergen in de Ottemaat, invoegen als breder te zien antea folio 147 verso et
seq.

14.06.1773
folio 9
verso

Anno 1773 den 14 junii hebben Berent Oosterbroek en Fenneken Stroekmans eheluijden
overgedragen aan Gerrit Ruijters desselvs huijsvrouw Gesina ten Dievelde en haren erven
drie koeiweidens in de Ottomaats onder Eibergen kennelijk gelegen, met de eene en andere
zijde naast de weijden de Tankmaate, en Buunk Rijse, en met een en ander eijnden naast de
weijde den Temmink Berg en 't Goor Akker, als te zien antea folio 149.

28.06.1773
folio 9
verso

Op den 28 junii 1773 heeft Jan Florijn versogt en bekomen peindinge op en aan alle gerede
goederen van Hendrik Kormelink, en desselvs huisvrouw, als imboedel des huises, levendige
have, bouwgereedschappen, en speciaal op en aan derselver koorngewassen, soo
tegenswoordig op het land bij hem zelve in bouwinge gebruikt werdende, staat te wassen, en
verder aan all het geene, wat eenigsints na regten onder het gerede kan gerekent werden,
ten einde om te erlangen betalinge eener summa van vijf en tagentig guldens 10 stuijvers,
breder hier van te zien antea ordinairen landgerigts protocolle folio 255.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
~13-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

13.07.1773
folio9
verso

julii 1773 heeft mr. Schivelberg Bekking, als volmagtiger van C. van Coeverden
versogt en geobfti arrest en besaath op de heerlijkheid Borculo met al desselvs ap- en
dependentien, regten en geregti en, om te erlangen affectatie, securiteit en praeferentie
voor alle andere, geen anterieur en beter re ende crediteuren, en om daar aan te
sijner tijd te kunnen verhalen het effect van een aanstaan ves gewijsde in sekere
procedure contra sijn doorlugtige hoogheid Adam furst Czartorijski geén rt, als breder
te zien ten ordinairen landgerigts protocolle folio 256 et seq.

22.07.1773
folio 9
verso

1773 den 22 julii heeft Gerrit Roelevink versogt en verkregen peindingen op de
gereede en ereede goederen van Gerrit ter Weeme, Gerardus ter Weeme en Evert Jan
ter Weeme, als imbo des huijses, levendige have etc., koorn soo gedorscht als
ongedorscht, en op all 't geen onder het gereede kan gerekent worden, voorts op een
stuk bouwlands op den Hogen Oever, m eene zijde naast het land van Derk Bekhorst,
en met de andere zijde naast het land van Zweer ink en van Hendrik Niesink in de
voogdie Eibergen gesitueert, alles voor soo verre gepeinde aar aan geregtigt zijn, en
sulks om daar door attamen probabili soluto deducto, te consequere e somma van één
honderd drie en dartig guldens met alle kosten, als te zien ten ordinairen landgeri
protocolle folio 257 verso et seq.

24.07.1773
folio 9
verso

4 julii 1773 hebben Gerrit ter Weeme en desselvs broeder Evert Jan ter Weeme de
peindinge door it Roelvink tegens den eerstgemelden voor eene somma van 133
guldens ondernomen op den r, verborgt met hare persoonen en goederen, en tot een
speciale cautie gestelt, hare twee derde par een stuk bouwland het Steven Stukke
genaamt, dan nog van een hof op de Welle, beide op den Et n Esch, alsmede van een
huis binnen Eibergen gelegen, soo als door H. ter Weeme in huis gebrui
zien ten ordinairen landgerigts protocolle folio 258 verso.

28.07.1773
folio 10

3 den 28 julii hebben Gerrit Ruijters en Gesina ten Dievelde eheluijden verbonden
ten behoeve van ijsen en desselvs huijsvrouw Aaltjen Groot Hasebroek voor een
capitaal van agt honderd gulde enten daar van te verschijnen drie koeweijdens in de
Otte Maate, soo als dezelve door Berent Oos k en Fenneken Stroekmans eheluijden
op den 14 junii dezes jaars aan de comparanten zijn overge in den Holterhoek, met
den eenen hoek aan de weijde den Hasselt genaamt, en langs de Tankin
gelegen, breder te zien antea folio 158.

03.08.1773
folio 10

Op den 3 augusti 1773 hebben Geertruij Laarberg weduwe ervuiterze en boedelhouderze
van wijlen Jan ten Broekhuis, dan mede als ervuiterze over de nalatenschap van wijlen
Jannes ten Broekhuis, mitsgaders Hendrik ten Broekhuis en desselvs huijsvrouw Catharina
Hagens overgedragen aan mr. Johan Hendrik van Basten, en desselvs erven der
comparanten agste gedeelte van het halve huis, schoppe, berg, en oven op de Pasmans
Cavenstede; van twee stukken gaarden land, het eene tussen het gaardeland van Grijsen en
Jan Coelman, en het andere naast het gaardeland van Grijsen; van een stuk bouwland op
den Pasmans Kamp tussen de landen van Grijsen, en Jan Coelman; van een stukje land het
Scheperande genaamt, op het Muggen Veld tussen de landen van Grijsen en Bartelt
Coelman; van een stuk lands op den Pasmans Kamp naast het land van Herman Negbrink;
van een derde part van het hooijland de Harink Mate genaamt; van een stuk bouwland
tussen de landen van Derk Temmink en Herman Kuiper en van een stuk bouwland naast het
land van Herman Negbrink, en de hegge agter op den Pasmans Kamp, in de buurschap
Mallum op het Loo kennelijk gelegen, met hare toebehoren, oude en nieuwe regten en
geregtigheden uit de nalatenschap van wijlen Bartelt Pasman gekomen, als breder te zien
antea folio 160.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-14-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

26.08.1773 | Op den 26 augusti 1773 hebben Henderik ter Beeke alias Weevers en Trijntjen Koerdes
folio 10 ehelieden, Egbert Roelevink en desselvs ehevrouw Henders Weevers, voorts Berent Rotman
als vader en voogd over sijne minderjarige kinderen bij wijlen Enneken Wevers in huwelijk
verwekt, mede voor hem selve, en sijne tegenswoordige vrouw Stiene Greven met Jan
Horstmans en Lammerdina Weevers eheluijden, overgedragen aan Gerardus Scholte van
Kernebeeke voor twee derde gedeeltens, en het resterende derde part aan desselvs broeder
Antoni van Kernebeek, de plaatze of catersteede Weevers genaamt, in de buirschap Rekken
kennelijk gelegen, bestaande in getimmer van huijs en kamer, met den aangelegenen kamp
of gaarden, dan nog den kamp bouwland leggende ten noordoosten aan Dieters Kamp, met
een stuk bouwland in den Esch, tusschen het land van Berend Jordens en het land van Derk
Fennen, als breder te zien antea folio 164 verso et seq.

30.08.1773 | Op den 30 augusti 1773 hebben Jacobus Geers voor sig selve, en als volmagtiger van Gerrit
folio 10 en | aan de Pol en Berendina Geers eheluijden, voorts hij Jacobus Geers en Berent Geers, den
10 verso laatsten mede voor sig selve, en beijde als volmagtigers van Harmannus Geers, van Evert van
Eck, van Bernardus van Eck en sijn vrouw Johanna Lintelo, dan nog van Hendersken Geers
wedue van Frans van Leeuwen, en eindelijk van Jacoba Geertruijd te Raa, huijsvrouw van
den eerstgemelden, wijders Seijne Vrijmoed pro se en ook als gemagtigde van sijne zuster
Margrita Vrijmoed, caverende dezelve mede voor Berent Vrijmoed voor Gerrit Jan Kloek en
Henderica Vrijmoed eheluijden, alsmede voor Adriaan Kempers en Berendina Vrijmoed
desselvs huijsvrouw, te zamen erfgenamen van wijlen Aaltjen Geers, in leven wedue van
wijlen Gerrit van Eibergen overgedragen:

1. aan de mede erfgename Hendersken Geers en hare erven een huijs, hof, wheere
binnen Eibergen, naast de behuisingen van de kinderen van wijlen Jan Bekkink en
Willem Florijn kennelijk staande en gelegen, met alle het geene daar in aart, paal en
nagelvast is,

2. aan Scholte Hendrik Jan Bruinink, desselvs huijsvrouw Catharina Hesselink en hare
erven eene koeweijde in het Weerbeumt tusschen de Horst en de Schuurink Weijde
kennelijk gelegen,

waar van breder te zien antea folio 165 et seq.

16.10.1773 | Op den 16 october 1773 heeft Elsken Cluijvers, wedue van wijlen Ludolph Bouwmeesters
folio 10 verbonden ten behoeve van de Diakonie Armen van Eibergen voor een somma van één
verso honderd vijf en twintig guldens en renten daar van te verschijnen twee gaardens beijde
onder Eibergen, den eenen in den Klaashof naast den gaarden van den koopman Jan Adolph
ten Cate, en den anderen op Simmelink naast den gaarden van Derk te Raa kennelijk
gelegen, videatum latius antea folio 170.

18.11.1773 | Op den 18 november 1773 heeft Jenneken Merink wedue van wijlen Waander Wissink
folio 10 overgedragen aan Jan Willem Elferink op Dieters en desselvs huijsvrouwe Aaltien Esselink
Verso twee stukken bouwland, ieder stuk groot ongeveer twee schepel gesaaij op den Dieters
Kamp, in de buurschap Rekken,tusschen en langs de landerien van de cessionarien gelegen,
schietende 't eene stuk met het oosteinde tegens het land gehoorende onder de
cavensteede Wevers, waar van breder te zien antea folio 177.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
- 15-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

18.11.1773
folio 10
verso

Den 18 november 1773 hebben Jan Willem Elferink op Dieters en Aaltien Esselink eheluijden
verbonden ten behoeve van de heer Arnoldus Selking te Vreden, en sijn edeles eheliefste
Johanna Margaretha Akolk voor een capitaal ad vijf honderd guldens en renten daar op te
verlopen

1. een derde gedeelte van ‘t Reusschers Slat aan het west einde,

2. twee stukken bouwland, ijder groot ongeveer twee schepel gezaaij op den Dieters

Kamp tusschen en langs de overige landerien van de debiteuren aldaar,

en aan dezelve door Jenneken Merink op heden gecedeert, in de buurschap Rekken gelegen,
in voegen als breder te zien antea folio 177 verso et seq.

09.12.1773
folio 10
verso

Op den 9 december 1773 hebben Jan Kormelink en Jenneken Klein Hulshof eheluijden,
voorts Hendrik Kormelink en desselvs huijsvrouw Anneken Simons, overgedragen aan Gerrit
Jan Olthaar koopman te Deventer drie vierde parten of gedeeltens, en aan Scholte
Christiaan te Raa op Hemsink 't overige een vierde gedeelte, en aan derselver respective
huijsvrouwen, van het plaatsjen Kormelink genaamt, bestaande in huijs, hof en schoppe, en
in een kamp lands de Woert genaamt, naast het land van Hendrik Evers, in de buurschap
Rekken gelegen, invoegen als breder te zien antea folio 178.

25.01.1774
folio 11

Anno 1774 den 25 januarii hebben Jan ten Harkel en Janna Hiddink eheluijden verbonden
ten behoeve van monsieur Geradus Eggink, desselvs huijsvrouw Janna ten Cate, en hare
erven voor een capitaal van één honderd en vijftig guldens en renten daar van te verschijnen
een huijs, weere en hofjen daar agter, met het schopjen of schuure daar in staande, gelegen
binnen Eibergen tusschen de huijsen en gronden van de renthefferen in dezen en van Berent
Harbers, voorts een stukjen gaardenland met de eene zijde aan een gaarden den
Waakgaarden genaamt, en met de andere zijde aan het Veld bij het Smees Vonder, breder

te zien antea folio 181 verso et seq.
[Onder bovenstaande staat geschreven:] "deze obligatie is op den 2 maart 1811 gecedeert vide het prothocol van
dat jaar folio 294 seq."

02.02.1774
folio 11

Op den 2 februarii 1774 heeft Gerrit Hendrik ter Slippe voor hem selvs, en als vader en
legitimen voogd over sijn onmondig dogtertje Anna Maria genaamt, versogt en geobtineert
peindinge op en aan de gereede en ongereede goederen welke Harmen en Gerrit ter Huerne
beseten stervende nagelaten, en thans bij derzelver kinderen en erfgenamen, met namen
Harmen ter Huerne, en Anna desselvs huijsvrouw, voorts Engele ter Huerne cum suis
bezeten en gepossideert worden, als op derselver imboedels, levendige have en vee,
alsmede op het plaatsjen de Huerne genaamt, bestaande in huijs en verder getimmerte,
voorts op de gaardens, bouw- en weijdelanden daar toe behorende, en alle appertinentien
van hetzelve, in de buurschap Rekken kennelijk gelegen, ten einde om daar door te verkrijgen
en te hebben affectatie, verzekeringe en praeferentie boven alle andere crediteuren, voorts
om te sijner tijd te erlangen betalinge en restitutie van twee distincte capitalen en renten
daar van verschenen, zijnde het eene capitaal groot twee honderd guldens en het andere
vijftig guldens, invoegen hier van breder te zien ten ordinairen landgerigts protocolle folio
270.

24.03.1774
folio 11

Op den 24 maart 1774 heeft Hermannus Schepers verbonden ten behoeve van de heer J.A.
ten Cate voor een summa van één hondert drie en tagentig guldens en vijftien stuijvers een
huijs binnen de stad van Eijbergen tusschen de behuisingen van Garrit Jan Wennink en
Engele Hulschers staande, alsmede een halven hof, den Bloemers Gaarden genaamt, naast
den gaarden van Hendrik Waernink en langs den gemeenen weg, als breder te zien antea
folio 185.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
_16-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426

Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

23.03.1774
folio 11 en
11 verso

Op den 23 maart 1774 is geopent en uijtgelesen een testamentaire dispositie aan dezen
gerigte den 12 februarii 1759 door Gerrit Honhof en Mechteld ten Cate eheluijden besloten
overgegeven, waarbij de langstlevende van die egtgenooten begiftigt is met de halfscheid
van de wederhelfte des alingen boedels bij dezelve in gemeenschap bezeten, bestaande in
harer gereede goederen, obligatien, actien en crediten, en in 't bijsonder de vaste goederen
gesitueert in en bij de stad Eijbergen, en onder de voogdije van dien respective, en wel de
ongerede goederen, in het huijs, waar in sij tegenswoordig woonen, met de brouwerie en
haar toebehoor, voorts schuijre en hoff daar agter gelegen, 2. in drie koeweijdens in dien
Holterhoek, de Bulink reise genaamt, nevens ses schepels daar aan gelegen bouwlant, 3.
twee koeweidens in die Simmelinks Weide, gelegen naast de weide van den heer van Odink
tegens de Mallumse moole, 4. Een koeweide in het Haringblik tegen den Mallumschen
Tichelavond, 5. nog vijf schepels gesaei lands in den Veltkamp, naast Gerrit Wenninks Land,
ten 6. nog twee schepels gesaei op denselven Veltkamp, naast Gerr. Honhoff senior; ten 7.
dan nog twee schepels gesaei op den Blenkenkamp naest de Schuppenstede van H.J.
Simons, ten agsten een schepel gesaei op de Coldeweij naast de wedue Eijbergen, en dan
eindlijk 9. een hoff den Bongert genaamt gesitueert naast den gaarden van Wessel
Wormeisters. Ten einde die langstleevende na doode der eerstverstorvene egtgenoot
eigendomlijk met de halfscheit der wederhelfte deser gelibelleerde goederen sal konnen
schalten en walten, en daar over disponeren na derselver langstlevendens willekeur, sonder
bepaling of reserve, sullende het resterende vierde part deser gehelen boedels voor de
langstleevende daarenbovens tugtswijse beseeten worden, als hier van breder te zien ten
ordinairen landgerigts protocolle folio 272.

02.05.1774
folio 11
verso

en 2 maij 1774 hebben Arent Slatboom en Anna Geertruid Busschers eheluijden
verbonden ehoeve van Engbert Kuijpers en sijne erven voor een capitaal van vier
honderd en vijftig gu n renten daar van te verschijnen een stuk bouwlands groot
ongevaer drie schepels gezaai, ge onder Eibergen op de Huijssteede, met den eenen
einde aan den Hondevoord, en tusschen de ien van juffrouw Abbinck en Gerrit
Slatboom, alsmede eene koeweijdens in den Hasselt bo
eindens aan de Simmelinks Weijde en met de zuijd zijde aan het
een stuk bouwlands met een streep grasgrond daar langs, het Hoge stukke ge
voorschreven weijde den Hasselt, breder te zien antea folio 187.

[Onder bovenstaande staat geschreven:] "gerojeert den 2 maij 1794."

05.05.1774
folio 11
verso

Op den 5 maij 1774 heeft Jan Derk Simons voor hem zelven en namens desselvs huisvrouw
Berendina Ruiters overgedragen aan Daniel Wolfs, desselvs huisvrouw en erven een huis,
Vestens Huis genaamt, met 't hofjen daar agter, naast 't huis van Hendrik Nijland en de
gemene stege binnen Eibergen kennelijk gelegen, als breder antea folio 191.

16.05.1774
folio 11
verso

aij 1774 heeft Berent ten Broeke en sijn huijsvrouw Fenneken Driesens
verbonden ten be n de Diaconie van Hummelo voor een capitaal van één duijzend
guldens en renten daar van te verschij haar eigendomelijke erve ende goed het
Oosterbroek genaamt bestaande in huijs en verde i er, gaarden-, bouw-, hooi-en
weijdelanden, inslag en plaggen vree daar toe behoorende, als bre
verso et seq.

[Onder bovenstaande staat geschreven:] "geroyeert den 10 van grasmaand 1810 vide 't prothocol van affectatie
ibid. folio 166 seq."

ien antea folio 196

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-17-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

03.06.1774
folio 11
verso

Op den 3 junii 1774 hebben Hendrik Cluijvers laast weduwenaar van wijlen Geertruij van
Nijkerken, en desselvs kinderen Geesjen Cluivers, Evert Jan en Gerrit Cluivers te zamen, en
ieder in het bijzonder als principaal voor het geheel, verbonden ten behoeve van de Diaconie
van Eibergen een halv huis binnen Eibergen aan den Brink naast de behuizinge van de
weduwe Wolfs met het hofien daar agter, eenen gaarden in den Claas Hof, tussen de
gaardens van de weduwe van Ludolf Bouwmeesters en Jan Hendrik Rusvelt, en een stukien
bouwland onder Eibergen op den Hogen Oever, tussen de landen van Gradus Eggink en
Bemthuis, groot ongeveer twee schepels gezaai, ende sulks voor de somme van één honderd
guldens en renten, als breder te zien antea folio 199.

04.06.1774
folio 12

0 1774 den 4 junii hebben Jan Nijhuijs en desselvs ehevrouw Janna Nijhuijs verbonden

protocol op den aij 1770 aan haar edele schuldig bekend hebben en voor de somma van
negen honderd guldens;wederom genegotieert, en dus voor een capitaal van twee duijzend
en één honderd guldens en renten daar van te verschijnen de katersteede het Nijhuijs
genaamt, bestaande in een huijs, sshoppe en gaarden, met allen toebehoor en
onderhorigheid van dien, alsmede een stuk bouwlands op de Wilhem Tankinks Braak, met
de eene zijde aan Geestelijk land, en met de“andere zijde aan geseijde Tankings land,
alsmede een stuk lands het Kuijpers Stuk geheten,groot ongeveer ses schepels gezaai, met
de eene zijde aan het land van Harmen Koerdes, en met-de andere zijde aan het land van
Jan Harmen Mellink of Dijke, dan nog een weijdeken het Moten Bosjen genaamt, groot
ongeveer twee dag maaiens, met de eene zijde aan de rivier de Berkel, en met de andere
zijde aan den gemeenen weg, en eindelijk een weijdeken de Vrugte geheten, aan de grond
van Harmen ter Huurne met de eene, en met de andere zijde aan de AbbinksSpenke, te
zamen in de buurschap Rekken kennelijk gelegen, invoegen als breder te zien antea
verso et seq.

20.06.1774
folio 12

Op den 20 junii 1774 hebben Harmen ter Maedt en sijn huijsvrouw Geertjen te Winkel,
verbonden ten behoeve van Scholte Jan Henderik Veldink en Harmina Geerdink eheluijden
voor een capitaal ad agt honderd guldens en renten daar van te verschijnen een plaatsjen
het Bretvelt genaamt, bestaande in huijs, schuure, gaarden, bouw- en weijdeland, in de
buurschap Ouden Eibergen kennelijk gelegen, als te zien antea folio 207.

01.07.1774
folio 12

Op den 1 julii 1774 hebben Jan Henderik Meerink en Margareta Oldenkate eheluijden
overgedragen aan Gerardus Schulte Kernebeek voor twee derde parten, en aan Antoon
Kernebeek voor een derde part, een hoek bouwland genaamt den Haverkamp, in de
buurschap Rekken, met de oost zijde aan Elfers Haverkamp, en westzijde aan Gelink
Haverkamp, met den zuijd einde aan Dieters Hogen Gaarden, en met den noordeinde aan
Elfers Lakebree kennelijk gesitueert, als breder te zien antea folio 208.

26.07.1774
folio 12

Op den 26 julii 1774 heeft Henderik Deggerink overgedragen aan Jan Hendrik Jsverdink
genaamt Hombarg een huijs met desselvs erve op de Kroserie met en nevens een gedeelte
bouw-, weijde- en hofgrond te zamen ter grootte van tien schepel gezaai, ten oosten aan
Tolmers Gaarden en met de noord zijde langes den Heelweg, soo als thans met steenen is
uitgepaalt in de buurschap Rekken kennelijlk gelegen, als te zien antea folio 212 verso et seq.

Ziet het vervolg van deze registraturen hier agter in het protocol dog primo op de tegen overstaande
zijde.

26.07.1774
folio 12
verso

Op den 26 julii 1774 heeft Hendrik Deggerink overgedragen aan Jan Hendrik ter Raa,
desselvs huisvrouw en erven een gedeelte van de Krooses Katte, bestaande in een huis, hof,
bouw- en weideland, liggende naast het land van Johanna Deggerink met de eene zijde in de
noordkante, en met het andere langes den gemeenen Heelweg, so als hetselve is uitbepaalt
in de buurschap Rekken kennelijk gelegen, als te zien antea folio 213.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
_18-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

26.07.1774 n 5 october 1786 - Op den 26 julii 1774 hebben Jan Hendrik ter Raa en desselvs
folio 12 huisvrouw Gesi sselink verbonden ten behoeve van Jan Henderik Bolster en
Verso Margaretha Bensink ehelui or een summa van vijftien hondert guldens en daar op te
lopene intresse hare eigendommelijke orende gedeelte van de Kroses Katte,
bestaande in een huis, hof, bouw- en weideland, lig naast het land van Johanna
Deggerink met de eene zijde aan de noordkante, en met de an nges de gemeene heel
weg, soo en als hetzelve is uit bepaalt, in de buurschap Rekken kennelijk ge
antea folio 213 verso et seq.
03.08.1774 774 hebben Benjamin Bernard en Sophia Jacobi eheluijden verbonden ten
folio 12 behoeve van E. Wiersma voor e i an vijftien hondert guldens en intresse harer
Verso eigendommelijke halfscheid van het erve en goed Burkinki chap Hupsel gelegen
als te zien antea folio 215 verso et seq.
03.08.1774 | Op den 3 augusti 1774 is ter instantie van Benjamin Bernard geprotocolleert een maagscheid
folio 12 tussen hem, desselvs huijsvrou Sophia Jacobs ter ene, en Philip Isaac en Mechteld Bernard
Verso egtelieden, voorts de egtelieden Jacob Hartog en Minkele Bernard ter andere zijde over de
nalatenschap van wijlen der condividenten ouderen opgerigt, waar bij Philip Isaac en
Mechteld Bernard, voorts J. Hartog en Minkele Bernard aan d’eerstgenoemde
condividenten B. Bernard en S. Jacobs in vollen en vrijen eigendom cederen en overgegeven,
1. hun regt of erfportie aan dertien hondert agt en twintigsten gedeeltens of aan sodanig
aanpart van of aan het goed Borkink met desselvs onderhorige bouw-, weide- en hooilanden
etc. in de buurschap Hupsel gelegen, als wijlen der condividenten moeder daar aan gehad
heeft, en door dode van Marcus Jacobs op haar is gedevolveert, 2. der tweede condividenten
erfportie en alle gereede goederen etc. als breder te zien antea folio 216 et seq.
06.08.1774 | Op den 6 augusti 1774 is geprotocolleert een maagscheid van den 6 november 1770 opgerigt
folio 12 tussen Gerrit Reimelink weduenaar voormaals van Maria Menkveld en toen van Harmina te
Verso Leugemors ter eenre, en de mombers sijner kinderen van eersten en tweden bedde waar bij
is toegedeelt
1. aan de vader een huijs en hof in Eibergen naast het huijs van Hermannus te
Vaarwerk en een gaarden op de Welle,
2. aande kinderen van het eerste bed een stuk lands in den Zij Morsch, alsmede een
stuk lands het Bek Stukke geheeten,
3. aande kinderen van het tweede bed het Welle stukke,
in voegen als breder bij dit maagscheid hier vorens te zien folio 217 et seq.
06.08.1774 | Op den 6 augusti 1774 hebben Gerrit Reimelink en Jenneken Kormelink eheluijden
folio 12 verbonden ten behoeve van de Diakonie Armen van Eibergen voor een capitaal van één
verso honderd en twaalf guldens en renten daar van te verschijnen een huijs en annexen hof
binnen Eibergen naast het huijs van Hermannus te Vaarwerk als te zien antea folio 218
verso.
15.08.1774 | Op den 15 augusti 1774 hebben Jan Koelman Bartels soon, en Henders Siebink eheluijden
folio 12 verbonden ten behoeve van monsieur Berend Wijnoldi meesterschoenmaker te Deventer
Verso sijn eheliefste Theodora Leemhorst en erven voor een capitaal van ses honderd guldens en

renten daar op te verschijnen de plaatse en goed de Koelmans Plaatse genaamt, bestaande
in huijs, schoppe, landerien, weijdegronden, hout en houtgewasschen in de buurschap

Mallem gelegen, als breder te zien antea folio 219.
[Onder bovenstaande staat geschreven:] "Het vervolg hier agter in."

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-19-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

Vervolg van de registrature onder de voogdie Eibergen, voor soo veel dit protocol betreft.

13.09.1774
folio 1

Anno 1774 den 13 september hebben Henricus ter Weeme en Jenneken Simmelink
eheluijden verbonden ten behoeve van de Provisorie Armen van Eijbergen voor de somma
van vijf en seventig guldens en ten behoeve van de Diakonie van Eijbergen, mede voor de
somma van vijf en seventig guldens, en renten daar op te verlopen een stuk land den Ham
genaamt, naast de landen van Harmanus Stevens, met de ene en met de andere zijde naast
de landerien van den heer van Odink kennelijk gesitueert, invoegen als sulks breder te zien
antea folio 221.

07.10.1774
folio 1

Op den 7 october 1774 is judicio ten fine van approbatie geéxhibeert een maagscheid
opgerigt tusschen Harmken ter Maat, wedue van wijlen Derk Fennen ter eenre, en de
momberen over de voordogter van geseijden Derk Fennen, in sijnen eersten egt bij Aaltjen
Gokink verwekt, Henders genaamt, en over het onmondige dogtertjen van haar wedue, bij
geseijden Derk Fennen in huwelijk geteelt Aaltjen geheeten ter anderen zijde, waar bij aan
de voornoemde twee kinderen de selver vaderlijk goed bewezen, en op den 8°" dito met
advijs van regtsgeleerden geapprobeert is, waar bij is toegedeelt aan de moeder Harmken
ter Maat, mest en mestregt, koorn en verdere vrugten, levendige have, bouwerie etc.
imboedel des huijses, weversgetuijg, klederen en silvere gespen van haar overledene man
voor de somma van drie honderd en veertig guldens, 2. van de penningen aan de eerste
condividente voor huwelijks goed aanbelooft, deselve één honderd en vijftig, en de twee
kinderen mede één honderd en vijftig guldens behoudende en verder gestatueert, 3. dat van
het ongereede bestaande alleen in de geregte helft aan het Fennen Plaatsjen in de
buurschap Rekken gelegen, wiens wederhelft aan de opgemelde voordogter, Henders
Fennen, bij maagscheid van den 19 april 1771, reets voor moederlijk goed toegedeelt is, half
bij de moeder, en half bij de twee kinderen in eigendom zal verblijven, dus van het gehele
Fennen Plaatsjen aan de eerste condividente een vierde part, en aan de twee kinderen voor
haar vaderlijk goed mede een vierde part bij dezen aan en toebedeelt worden; eindelijk is,
post quaedam alia, daar bij bedongen, dat de eerste condividente zal verpligt zijn, om tegens
behoud van de gereede effecten in art. 1 uijtgedrukt, aan de twee kinderen soo dra mondig
geworden, of in huwelijk getreeden zijn, zal uijtkeeren en betalen de somma van één
honderd en seventig guldens en voor welke uijtkeeringe de gereede en ongereede goederen
en haar eerste condividente bij dit maagscheid toegedeelt zullen verbonden zijn en blijven,
videatum het maagscheid in het weesen protocol folio 140 et seq.

10.11.1774
folio 1
verso

Anno 1774 den 10 november hebben Gerrit te Vaarwerk en Martina Hulschers egteluijden,
Berent te Vaarwerk en desselvs huijsvrouw Maria Hulschers, voorts Jan Hulschers en Anna
Dieters eheluijden en eindelijk Antoni Hulschers overgedragen aan Berent Bouwmeesters
junior en desselvs huijsvrouw Maria Wenninkmeule een koeweijde in de Simmelink Weijde,
als breder te zien antea folio 223.

10.11.1774
foliol verso

Op den 10 november 1774 hebben Gerrit te Vaarwerk en Martina Holschers eheln., Berend
te Vaarwerk en Maria Holschers egteluijden, voorts Jan Holschers en Anna Dieters sijn
huijsvrouw overgedragen een gaarden in het Raland, tusschen de gaardens van H. Reerink
en Berent Hendrik Wennink, en sulks aan Jan Oosterik en desselvs huijsvrouw Geertruid te
Braak, als breder te zien antea folio 223 verso.

12.11.1774
folio 1
verso

Op den 12 november 1774 heeft Jan Hendrik ten Raa, en Jan Maseland voor hem selvs en als
volmagtiger van sijn ehevrouw Henrica ten Raa overgedragen aan Gerrit Simmelink, eene
weijde thans bij Jan Oosterbroek in pagt, onder de Merkt van Mallum, tussen het Loo en
Rekken, ten noorden aan het Veld, ten zuijden aan de Berkel, ten ossten aan de Harink Maet
en het Heeren Busken en ten westen aan Koelmans Weijde kennelijk gelegen, met desselvs
opgaande boomen en ander holtgewasch, invoegen als breder hier vorens ten protocolle
folio 224.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
-20-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

12.11.1774
folio 1
verso

12 november 1774 heeft Gerrit Simmelink verbonden ten behoeve van den
hoogwelge n heer Theodorus Zeno Baron van Dorth en sijn hoogwelgeboren ehevrouw,
vrouw Elisabeth Mar ronesse Hacfort, voor een somma van een duijzend caroli guldens
en renten, eene koeweijde in sselt, in de voogdie Eibergen gelegen met en neffens de
weijde, die Jan Hendrik ten Raa en Jan land pro se et qq op huijden aan hem Gerrit
Simmelink getransporteert hebben, mede onder ogdie Eijbergen, in de Markt van
Mallum, tussen het Loo en Rekken, ten noorden aan het Ve en zuijden aan de Barkel, ten
oosten aan de Harink Maat, en het Heeren Busken, en ten westen a elmans Weijde, in
derselver bekende bepalinge gesitueert, invoegen als breder te zien antea folio verso et
seq.
[Onder bovenstaande staat geschreven:] "geroyeert den 28 february 1809 vide 't prothocol van affectatie ibidem,
folio 32."

21.12.1774
folio 1
verso

en 21 december 1774 heeft Gerrit Roelvink versogt en verkregen in vim assecurationis
ntiae peindinge op en aan alle de gereede en ongereede goederen van Hendricus
ter Weeme enJenneken Simmelink eheluijden, als levendige have ingedoemte des huises,
linnen wullen, koper;tin, hout en aardewerk, bedden en beddegoed, karre, ploeg en verdere
bouwgereetschap, item gesaai, mest en mestregt, in en op een stuk bouwland het Wal Stuk
genaamt, naast het land van de ue Honhof, gesaai, mest en mestregt in en op een stuk
bouwland naast het land dat Twenhuistbauwt, voorts op het gesaei, mest en mestregt in en
op een stuk bouwland van den Kerken Kamp, s de meergaders, mitsgaders op een stuk
bouwland den Ham genaamt, naast de landerien vanr-Harmen Stevens in de Heemsteede, te
zamen bij en omtrent Eibergen gelegen, ten einde om daaraan te verhalen assecuratie
voorts voldoening ten 1° van een capitale summa van drie hon agt en vijftig guldens,
met de renten van dien ad twee en veertig guldens negentien stuijvers3¥° penningen
volgens daar van op den 27 december 1770 gerigtelijke gepasseerde schuldbekentenisse en
ten 2° van een somma van vijf en dertig guldens etc. soo als dit een en ander brede
ten ordinairen landgerigts protocolle folio 284 verso et seq.

03.02.1775
folio 2

Anno 1775 den 3 februarii heeft Hendrik Deggerink verbonden ten behoeve van Jan
Henderik lJsverdink genaamt Homberg, en sijne huijsvrou Agnes Homberg, woonagtig op
het Kerspel Vreden, voor eene somma van twee honderd guldens en renten daar van te
verschijnen, een hoek gronds bestaande in gaarden en bouwland den Sprekerkamp
geheten, groot ongevaer één mudde gezaai, met de eene zijde aan de grond van de
rentheffer, en met de andere zijde aan den gaarden van den boer Oldenkotte, in de
buurschap Rekken kennelijk gelegen, als breder te zien antea folio 229.

10.02.1775
folio 2

Op den 10 februarii 1775 is ter instantie van den weledelen gestrengen heer mr. Gijsbert van
Hasselt, drost dezer heerlijkheid ten protocolle gebragt een acte waar bij hunne hoogheeden
den heere furst en furstinne Czartorijski, heere en vrouwe dezer heerlijkheid, onder hoogst
derzelver handen en furstelijke zegelen in plaats van sodanig jaarlijx pensioen van zess
hondert guldens hollandsch als aan welgemelten heere mr. Gijsbert van Hasselt, drost der
heerlijkheid Borculo, op den 12 augustus 1772 tot hare nadere dispositie uit de revenues van
welgemelte heerlijkheid voor bewesene en nog te bewijsene diensten hebben toegesegt
gehad, aan denzelven drost voorn. mr. G. van Hasselt voor den jaare 1774 en vervolgens van
jaar tot jaar een jaarlijxe summa van agt hondert guldens hebben toegelegt en dezelve
geconstitueert, en geaffecteert op de heerlijkheid Borculo om uijt derzelver gereetste
revenues ’s jaarlijks te worden voldaan, als breder te zien antea folio 230.

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl
_21-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman



https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

A

Aape, 6

Abbinck, 2, 5,12, 17
Abbink, 1, 2, 4,9, 13
Abbinks Spenke, 18

Agterste Boomstukke, 11

Akolck, 4
Akolk, 16
Ameschot, 3
Ammelo, 8
Amsterdam, 11
Arnhem, 3
Asschert, 11

B

Baak, 11

Baakstede, 2

Barg Gaarden, 5

Bargwevers, 1

Barkel, 21

Barken Kamp, 1

Barkenkamp, 12

Bartels, 7, 19

Basten, 14

Batenborg, 10

Beckings Kamp, 3

Beeke alias Weevers, 15

Beernink, 1

Bek Stukke, 19

Bekhorst, 14

Bekking, 1, 2, 12, 14

Bekkink, 2, 6,9, 12, 15

Bemthuis, 18

Bensink, 19

Berenbroek, 7

Berkel, 4, 10, 11, 18, 20

Bernard, 19

Bestemoers Stuk, 4

Bilderbeek, 8

Bitter, 1, 5

Blenkenkamp, 17

Bloemendaal, 7

Bloemers Gaarden, 16

Blum, 11, 12

Bolster, 19

Bomers Maate, 7

Bomers Mate, 7

Bomerskamp, 7

Bongert, 17

Boomer Raaken, 10, 11

Boomers, 10

Boomstuk, 11

Boomstukke, 11

Borculo, 5,9, 11, 12, 14,
21

Borkink, 19

Boumeesters, 4

Bouwmeester, 2, 5, 6, 9

Bouwmeesters, 1, 3, 10,
11, 12, 15, 18, 20
Braak, 6, 8,12, 20
Brandewijns Nap, 6
Bree, 8, 10
Bretvelt, 18
Brienen, 9
Brink, 2, 18
Brinke, 7, 13
Broeke, 13, 17
Broekhuis, 14
Brouwerskamp, 7
Bruerink, 9, 13
Bruggers Kamp,, 11
Bruinink, 15
Bulink reise, 17
Bumthuis, 3
Burkink, 19
Bushuisen, 5
Buskers Kamp, 6
Busschen, 4, 5
Busschers, 17
Busschers Kamp, 4, 5
Buts Ham, 8
Buunk Rijse, 13

C

Campen, 1

Cate, 1,2, 4,15, 16, 17

Chosij, 18

Claas Hof, 9, 18

Claashof, 6

Cluijvers, 12, 15, 18

Cobus, 3

Coelman, 14

Coelmans Plaatze, 7

Coeverden, 14

Coldeweij, 17

Czartorijska, 11

Czartorijski, 9, 11, 12, 14,
21

Czatorijski, 5

D

Deggerink, 18, 19, 21

Derkzen, 1

Detloff, 5

Deventer, 16, 19

Diaconie Armen van
Eibergen, 8

Diaconie van Eibergen,
18

Diaconie van Hummelo,
17

Diakonie Armen van
Eibergen, 11, 15, 19

Diakonie van Eijbergen,
20

Dieters, 1, 4, 15, 16, 20

Index - Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

Dieters Hogen Gaarden,
18

Dieters Kamp, 15, 16

Dievelde, 4, 5,9, 13, 14

Dieveler, 7

Dijke, 18

Dijters kamp, 4

Dorth, 21

Driesens, 17

Druppenval, 7

Duiven, 8

Eck, 15

Eefde, 10

Eeftink, 9

Egging, 4

Eggink, 16, 18

Eibergen, 1,2,3,4,5,6,
7,8,9,10, 11, 13, 14,
15, 16,17, 18, 19, 20,
21

Eibergsen Esch, 14

Eijbergen, 1,2,4,6,9,
12, 16,17, 20, 21

Eijbergschen Esch, 1, 4, 9

Eijmbers, 13

Eimbers, 13

Elferink, 1, 3, 4,9, 10, 11

Elferink op Dieters, 4, 15,
16

Elfers Haverkamp, 18

Elfers Lakebree, 18

Elvers Haverkempken,
10, 11

Embers, 13

Engerink, 1, 3,7

Ensink Rot, 7

Eslink, 8

Esselink, 4, 15, 16

Evers, 16

F

Fennen, 6, 15, 20
Fennen Plaatsjen, 20
Fleming, 5, 11
Florijn, 13, 15

G

Geerdink, 18

Geere, 9

Geers, 15

Gelink Haverkamp, 18
Gelinkhoek, 3

Gelinks Haverkamp, 3
Gerverdink, 4
Geverdink, 7
Geverink, 2

Gokink, 20

Goor Akker, 13

Goorakker, 4

Goorhuijs, 1

Goring, 3

Goslijks Kamp, 3

Greven, 15

Grijsen, 4,5, 6, 14

Grijsen of Kolthof, 6

Groll, 10

Groot Hasebroek, 4, 5, 6,
14

Grotenhuis, 2

H

Hacfort, 21

Hag, 6

Hagens, 14

Ham, 20, 21

Hanninck, 3

Hannink, 3

Harbers, 4, 16

Harenkamp, 1

Haringblik, 17

Harink Braak, 2

Harink Maat, 21

Harink Mathe, 3

Harinkhorst, 7

Harkel, 16

Hartog, 19

Hasselt, 1, 4, 14,17, 21

Haverkamp, 3, 11, 18

Haverkempken, 10, 11

Havezate Marhulsen, 5

Havikhorst, 4

Heelweg, 18

Heemsteede, 4, 21

Heeren Busken, 20, 21

Hemsink, 10, 16

Hendrik Nijland, 17

Hengels Stuk, 6, 9

Hesselink, 15

Hiddink, 11, 16

Hoenties, 3

Hof te Vaarwerk, 5

Hofman, 2

Hofmans, 10

Hoge Stukke, 8, 17

Hogen Gaarden, 4, 18

Hogen Oever, 14, 18

Holschers, 20

Holterhoek, 4, 8, 13, 14,
17

Holters, 6

Hombarg, 18

Homberg, 21

Hondevoord, 17

Hondevoort, 5

Honhof, 1, 2, 17, 21

Honhoff, 5, 7, 12, 17

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Hooge Heurne, 2
Horst, 10, 15
Horstmans, 15
Huerne, 16
Huijssteede, 17
Hulschers, 12, 16, 20
Hulschers land, 12
Hulshof, 10
Hulsman, 8, 10
Hulsmans Plaatze, 11
Hummel, 2,7, 9
Hummelo, 17
Hummels Weijde, 10
Hupsel, 2, 19
Hupselschen Esch, 2
Huurne, 18

lJsverdink genaamt
Hombarg, 18
lJsverdink genaamt
Homberg, 21
Immink, 3,9, 11
Isaac, 19

Jacobi, 19
Jacobs, 19
Jaspers, 5
Jordens, 15
Jukkenbarg, 9
Jukkenberg, 6

K

Karnebeek, 9
Kattenberg, 5
Kempers, 15

Kerken Kamp, 21
Kernebeek, 15, 18
Kernebeeke, 15
Ketterings Weijde, 1
Ketterinks Weijde, 8
Kieskamp, 9
Klaashof, 10, 15
Klein Hasebroek, 10
Klein Hulshof, 16
Kloek, 15

Koelman, 2, 3,7, 12, 19
Koelmans, 1
Koelmans Plaatse, 19
Koelmans Plaatze, 12
Koelmans Weijde, 20, 21
Koemsweide, 4
Koerdes, 8, 15, 18
Kok, 13

Koldeweij, 8

Kolthof, 6

Kolthoff, 2

Koning, 3

Konings of Elferink, 10,
11

Konink, 14

Kopstuk, 4

Kormelink, 13, 16, 19

Kramer, 13

Kremers Kamp, 3

Krooses Katte, 18

Kroserie, 18

Kroses Katte, 19

Kuijpers, 17, 18

Kuiper, 1, 14

Kulve of Hulsman, 10

L

Laarberg, 14

Lagen Pellenberg, 9

Lammers, 8

Leemhorst, 19

Leeuwen, 5, 15

Leeuwen en Puijffelijk, 5

Lenferink, 8

Leppink, 2

Leugemors, 19

Leussink, 11

Lichtenvoorde, 11

Ligtenvoorde, 5

Lintelo, 15

Litauwsche Guardes te
voet, 5

Loiker, 8

Loo, 1,2, 6,7, 8, 14, 20,
21

Looierie, 4

Luessink Kamp, 12

Lulofs, 3

M

Maat, 10, 20

Maedt, 18

Maet, 20

Mallem, 19

Mallum, 1, 2, 3,7, 8, 12,
14, 20, 21

Mallumschen Molen, 17

Mallumschen
Tichelavond, 17

Mallumse moole, 17

Marhulsen, 5

Markt van Mallum, 21

Maseland, 20, 21

Maths Maate, 2

Meerink, 3, 10, 11, 18

Meerink Haverkamp, 3,
11

Meerink Weijde, 10, 11

Mellink of Dijke, 18

Menkhorst, 8

Menkveld, 19

Menkvelt, 13

Index - Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

Merink, 8, 11, 15, 16
Meuissers, 8
Meulenmorsch, 5
Molen Bosjen, 18
Mors, 10

Morsch, 19

Muggen Veld, 14
Muggers, 3
Mullerink, 2

Munch, 11, 12

N

Negbrink, 14
Nienhuis, 10
Niesink, 14
Nijeland, 6
Nijenhuis, 6
Nijhuijs, 13, 18
Nijhuis, 12
Nijkerken, 18
Nukkers, 2

o)

Odink, 8, 11, 17, 20

Odink Maate, 11

Olden Eibergen, 3,7, 10

Olden Eijberschen Nes,
10

Olden Kotte, 3

Oldenkate, 11, 18

Oldenkots Hooijgrond, 11

Oldenkotte, 8,9, 11, 21

Olthaar, 16

Olthof, 9, 11

Oossink, 2

Oosterbag, 13

Oosterbroek, 13, 14, 17,
20

Oosterik, 7, 20

Ordens van den Witten
Arend en St. Stanislas,,
5

Otte Maate, 14

Ottemaat, 13

Otten Maate, 4

Otter Mathe, 1

Otters, 3

Ottomaats, 13

Ouden Eibergen, 3,9, 10,
18

Ouden Gaarden, 1

Overhoek, 1

P

Pasman, 14

Pasmans Cavenstede, 14
Pasmans Kamp, 14
Pellenberg, 9

Pellijk, 9

Pellik, 4

Pijper, 10

Pijpers, 10

Platvoet, 3

Podolien, 5

Poelhuis, 2

Pol, 15

Polman, 1, 2, 10

Polweide, 5

Poppink, 8

Prijsers, 13

Provisorie Armen van
Eijbergen, 20

Provisorie der stad
Eijbergen, 2

Puijffelijk, 5

R

Ra, 11

Raa, 4,7, 11, 15, 18, 19,
20,21

Raa op Hemsink, 10, 16

Raland, 20

Reerink, 5, 10, 20

Reijmelink, 9

Reimelink, 4, 19

Rekken, 1, 3,4,6,7,8,9,
10, 11, 13, 15, 16, 18,
19, 20, 21

Reusken Slat, 4

Reusschers Slat, 16

Revius, 4, 9

Rif, 1

Roelevink, 6, 14, 15

Roelvink, 3, 14, 21

Roelvinks Plaetze, 3

Roesink of Nukkers, 2

Roggen Brake, 8

Roij, 2

Rommelers, 2

Rooij, 1

Rosink, 5, 6

Rotman, 15

Ruijter, 4

Ruijters, 4, 5,9, 11, 13,
14

Ruiters, 5, 6, 7, 13, 17

Ruiters Plaats, 7

Rusvelt, 18

Ruwhof, 11

Ruwhoff, 9

S

Sandbree, 4

Santvoord, 3

Schepers, 8, 16

Schivelberg Bekking, 14

Schleussing, 5

Schoemakers Kom of
Looierie, 4

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

Rechterlijk Archief van de Stad en Heerlijkheid Borculo - Toegangsnummer 3018 - Inventarisnummer 426
Protocol van opdrachten en bezwaren voor het landgericht - Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers

Scholte van Karnebeek, 9

Scholte van Kernebeeke,
15

Schulte Kernebeek, 18

Schuppenstede, 17

Schurinck, 13

Schurink, 2, 13

Schurink op Embers, 13

Schuurink Weijde, 15

Seers, 8

Selking, 4, 16

Sengelhorst, 1, 2

Siebink, 12, 19

Simmelink, 2,4, 5,6, 9,
15, 20, 21

Simmelink of Grotenhuis,
2

Simmelink Weijde, 20

Simmelinks Weide, 17

Simmelinks Weijde, 17

Simons, 10, 16, 17

Slatboom, 3, 4, 8, 12,17

Slatboom op Seers, 8

Slippe, 16

Smees Vonder, 12, 16

Smits, 1, 2, 4,9, 10

Snoek, 2

Spanker, 9

Spenke, 18

Spenker Bree, 10, 11

Sprekerkamp, 21

Steven Stukke, 14

Stevens, 2, 3, 5, 20, 21

Stokkers, 2, 6

Stormelink, 10

Strijpe, 8, 11

Stroekmans, 13, 14

Stroink, 1, 3,6, 7,9

Stroink op Engerink, 1, 7,
9

Swabink, 10

Swerink, 8

T

Tankink, 3,5, 9
Tankinks Braak, 18
Tankinks Mathe, 4, 14
Tankmaate, 13
Teger, 4,11
Temmink, 13, 14
Temmink Berg, 13
Tenkers Kamp, 6
Termeulen, 3, 6
Theenk, 9
Tichelavond, 17
Tieberink, 5, 10
Timmerman, 2
Timmermans, 6
Tolmers Gaarden, 18
Tuijl, 13

Tulleken, 3
Twenhuijs, 1, 2
Twenhuis, 21

\"

Vaarwerk, 5, 6, 9, 10, 19,
20
Veldink, 18

Index - Registratie van de voogdij Eibergen - Periode 1771-1775

Veldkamp, 1
Veldwebels Heijde, 2
Veltkamp, 4, 10, 12, 17
Vestens Huis, 17
Voorste Boomstuk, 11
Vreden, 8, 11, 16, 21
Vrijmoed, 15

Vrugte, 18

Vunderink, 2

w

Waakgaarden, 16

Waals Gaardeken, 6

Waernink, 16

Wal Stuk, 21

Wanink, 9

Wansink, 5

Wanssink, 6, 8

Warnsink, 6, 12

Wasbuijdel, 12

Wasbuil, 8

Weelink, 2

Weeme, 1, 2, 5, 6, 14, 20,
21

Weemer Erve, 10

Weerbeumt, 15

Weerneker, 8

Weernekers, 8

Weevers, 15

Welle, 14, 19

Welmerink, 13

Wennink, 4, 8,9, 16, 20

Wenninkmeule, 20

Wenninks Land, 17

Wesselink, 19

Westrik, 11, 12

Wevers, 10, 15

Wevers Plaatsjen, 10

Wiersma, 19

Wijgink, 4, 9

Wijk, 3

Wijnoldi, 19

Wilhem Tankinks Braak,
18

Willink, 2, 9

Winkel, 11, 18

Winkelhorst, 1

Wissink, 11, 15

Witten Arend en St.
Stanislas, 5

Woerst, 10

Woert, 10, 16

Wolfs, 17, 18

Wooldink, 12

Woorst, 11

Woorster Steege, 11

Wormeisters, 17

Wunneker, 4

Zz

Ziebrink, 7

Zij Morsch, 19
Zijhof, 2

Zutphen, 10, 11, 12
Zwilbroek, 2

21 januari 2023 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl

_24-

Transcriptie: © Hans van Rijn - m.m.v. Ben Baneman


https://www.genealogiedomein.nl/

